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رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان در راستای حمایت از کارآفرینی خواستار شد

واگذاری مازاد فضای فیزیکی دستگاه های 
اجرایی به شرکت های دانش بنیان 

 مدیر طرح توسعه نوآوری ها و فناوری های 
حوزه زمین شناسی:

فروش خاک قابل قبول نیست

توقیف یک فروند تانکر ویژه حمل
 مواد شیمیایی درخلیج فارس

کشف زمین خواری 10 میلیاردی 
در بندرعباس
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کتاب »راهبردهای رهبری « 
در بندرعباس رونمایی شد

نجات معجزه آسای جوان ۳۳ ساله 
بندرعباسی

در ساختمان پارک، نزدیک به ۵۰ شرکت دانش بنیان در بخش های کاربردی از جمله کسب وکارهای اینترنتی و... مشغول به فعالیت هستند

العالی( در  به فرمایشات مقام معظم رهبری )مد ظله  با اشاره    فتی 
خصوص اشتغال جوانان و اقتصاد مقاومتی، خاطرنشان کرد: شرکت های 
و  هستند  برخوردار  امر  این  در  خوبی  بسیار  ظرفیت  از  بنیان   دانش 

ایفا کنند و این کار  می توانند نقش بسزائی در راستای تحقق این کار 
پذیر امکان  بوم  و  مرز  این  جوانان  باور  و  فکر  به  اعتماد  حمایت،  با    

 است.

محرومان 
در قطب اقتصاد ایران
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معاون رئیس جمهور خبر داد 

تخصیص اعتبار ویژه 
برای تکمیل پروژه های 

شاخص در هرمزگان

استاندار هرمزگان :

هرمزگان نقش مهم 
ملی در اقتصاد و امنیت 

کشور دارد 
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رئیس پــارک علم و فناوری اســتان 
ارگان ها  هرمزگان، گفت: ســازمان ها، 
و دســتگاه های اجرایی اگر از ظرفیت 
مازاد فضای فیزیکی حاکم بر مجموعه 
خود برخــوردار هســتند، مکان های 
مازاد خود را در اختیــار پارک علم و 
فناوری قــرار دهند تا برای مهیا کردن 
کارگاهی  محیــط  ایجاد  بــرای   فضا 
کارآفرینی  و  بنیان  دانش  های  شرکت 
فارغ التحصیلان دانشگاهی اقدام شود 
تا در جهت اســتفاده و بهــره برداری 

شرکت های فناور قرار گیرد.
  علی فتی در گفت وگو با خبرنگار روزنامه 
دریا در بندرعباس، اظهار کرد: پارک علم 
و فناوری در ســال۹۲ به صورت رسمی و 
تخصصی فعالیت خود را با هدف حمایت 
از افراد و شرکت های که دارای ایده جدید 
و فناورانه که قابلیت تجاری سازی محصول 

را داشته باشند در استان آغاز به کار کرد.
وی در ادامه افــزود: پارک علم و فناوری 
زیر نظر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
فعالیت می کند و ساختمان فعلی و جدید 
پارک که برج فناوری هرمــز نام دارد در 
سال گذشته با کمک دانشگاه ملی هرمزگان 
و معاونــت علمی ریاســت جمهوری در 
هفت طبقــه به متراژ چهار هــزار و ۱۳۵ 
متر که دارای ۶۴ دفتر کار است با حضور 
مسوولان استان و کشوری افتتاح شد.رئیس 
پارک علم و فناوری استان هرمزگان، بیان 
کرد: در ســاختمان پارک، نزدیک به ۵۰ 
شرکت دانش بنیان در بخش های کاربردی 
از جمله کسب کارهای اینترنتی و... مشغول 
به فعالیت هستند.فتی با اشاره به فرمایشات 
مقام معظــم رهبری )مد ظلــه العالی( در 
خصوص اشتغال جوانان و اقتصاد مقاومتی، 
خاطرنشان کرد: شرکت های دانش بنیان از 
ظرفیت بسیار خوبی در این امر برخوردار 
هستند و می توانند نقش بسزائی در راستای 

تحقق این کار ایفا کنند و این کار با حمایت، 
اعتماد به فکر و باور جوانان این مرز و بوم 
امکان پذیر اســت.وی یکی از مهم ترین 
مشــکلات پارک علم و فناوری را کمبود 
فضای فیزیکی کافی کارگاهی برای شرکت 
دانش بنیان دانســت و عنوان کرد: در حال 
حاضر ۵۰  شرکت فناور مشغول به فعالیت 
هستند که با توجه به رشد شرکت های دانش 
بنیان در استان، متأســفانه هنوز نتوانسیم 
به صورت کامل و جامع پاســخگوی نیاز 
شرکت ها باشیم. رئیس پارک علم و فناوری 
اســتان هرمزگان در همین ارتباط با بیان 
اینکه شــرکت های فناور ظرفیت و بستر 
قابل قبولی در جذب اشتغال افراد را دارند، 
ابراز کرد: متأسفانه به دلیل عدم فضای کافی 
موجود در ســاختمان پارک ،شرکت های 
دانش بنیــان امکان فعالیــت ندارند. وی 
 بــا تاکید بر اینکه ســازمان ها، ارگان ها و 
دســتگاه ها اگر از ظرفیــت مازاد فضای 
فیزیکی حاکم بر مجموعه خود برخوردار 
هســتند، افزود: مکان های مــازاد خود را 
در اختیــار پــارک علم و فنــاوری قرار 
دهند تا برای مهیا کــردن فضا برای ایجاد 
محیــط کارگاهی شــرکت هــای دانش 
 بنیان اقدام شــود تا در جهت اســتفاده و 
بهره برداری شرکت های فناور قرار گیرد.فتی 
در بخشی دیگری از سخنان خود به حمایت 

تســهیلاتی مجموعه پارک از شرکت های 
دانش بنیان اشــاره داشــت و اظهار کرد: 
پارک تاکنون مجموعاً چهار میلیارد تومان 
و با کارمزد چهار درصد و باز پرداخت پنج 
ساله و دوسال تنفس تا سقف ۲۰۰ میلیون 
تومان به شرکت های دانش بنیان از محل 
اعتبارات خود تسهیلات ارائه داده است و 
این تسهیلات علاوه بر حمایت جانبی دیگر 
بخش ها در این راستا است.رئیس پارک 
علم و فناوری استان هرمزگان به موضوع 
ارتباط صنعت با دانشگاه پرداخت و ابراز 
کرد: برای نخستین بار زمینه ارتباط صنعت 
در دل دانشــگاه را در پارک ایجاد کردیم، 
زیرا این امر باعث ارتباط موثر و بیشــتر 
صنعت با دانشگاه می شود.وی اضافه کرد: 
در  راستای ارتباط موثر و بیشتر صنعت با 
دانشگاه، پارک یک طبقه کامل از ساختمان 

خود را به صنایع اســتان اختصاص داده 
است که در این بین دفاتر فولاد هرمزگان، 
پالایش نفت بندرعباس، کشــتی سازی، 
صندوق پژوهش و فناوری و برنا صنعت 
از دفاتر حاضر صنایع در پارک هســتند.
فتی کمک به بازاریابی و خرید محصولات 
شرکت های دانش بنیان را دیگر موضوعات 
مهم پارک  دانست وخاطرنشان کرد:   باید 
در این زمینه تغییر رویه ای در ابعاد مختلف  
ایجاد شود و به باور، تولیدات و محصولات 
شرکت های دانش بنیان داخلی ایمان داشت 
تا شاهد رشــد و شکوفایی هر چه بیشتر 
این واحدهای فناور بود.این مقام مسوول 
در پایان، گفت: رســانه ها و مطبوعات از 
ظرفیت خوبی جهت تبیین هر چه بیشــتر 
 شــرکت های دانش بنیان به جامعه هدف 

می توانند نقش بسزایی ایفا کنند.

رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان در راستای حمایت از کارآفرینی خواستار شد

واگذاری مازاد فضای فیزیکی دستگاه های اجرایی به شرکت های دانش بنیان 
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در راستای ترویج فرهنگ توسعه و نگهداری فضای سبز؛
دو شهروند بندرعباسی دوستدار 
محیط زیست شهری تجلیل شدند

  گروه خبر // سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری بندرعباس 
با هدف ترویج فرهنگ  توسعه و نگهداری فضای سبز، از یک شهروند و یک 
کاســب فعال در این زمینه تجلیل کرد. به گزارش  خبرنگار دریا ، مصطفی 
خادم در این مورد اظهار کرد: این اقدام در راستای ترغیب و تشویق شهروندان 
نسبت به حفظ و ارتقا فضای سبز در محلات و سطح شهر، انجام شده است.

وی افزود: از آنجایی که زیبایی محیط شــهری، آرامش و نشاط اجتماعی با 
مشارکت شهروندان در حفظ و توسعه فضای سبز امکان پذیر است، شهروندان 
باید نســبت به وظایف خود در نگهداری و ایجاد فضای ســبز شهری آگاه 
باشند.رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری بندرعباس 
خاطرنشان کرد: بخش مهمی از سیمای شهر و زیبایی آن، وابسته به فضاهای 
سبز شهری است، که این فضا می تواند توسط اهالی محلات و صاحبین مشاغل 
در نقاط مختلف سطح شهر ایجاد شود.خادم ادامه داد: کاشت درخت و توسعه 
فضای سبز علاوه بر زیبایی بصری و چشم نواز کردن محیط پیرامون، جلوگیری 
از ایجاد گرد و غبار و تصفیه هوا نیز، می تواند موثر باشــد. این مقام مسئول 
تاکید کرد: ترویج فرهنگ درختکاری یکی از رویکردهای اساسی و تاثیر گذار 
مدیریت شهری در توسعه فضای سبز است که با اهدای نهال، درختچه ها و 
گیاهان به شهروندان می تواند اثرات مثبتی در زیبایی شهر داشته باشد. وی در 
ادامه نیز عنوان کرد: در همین راستا از یکی صنوف به نام، ابوالفضل واقع در 
خیابان شهید حقانی و خانم حیدری هنگامی که برای بهبود کیفیت فضای سبز 

محله  نیز اقدام کرده بود، تجلیل و قدردانی شد. 

مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:
رصد بنگاه های مشکل دار 

در دستور کار وزارت تعاون و کار قرار دارد
  گروه خبر // مشــاور و نماینده وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: این 
وزارتخانه به جهت صیانت از نیروی کار و وظیفه قانونی خود، رصد بنگاه های 
مشــکل دار را به صورت جدی در دستور کار خود قرار داده است. کریم یاوری 
در دیدار با سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری هرمزگان افزود: این سفر 
به دســتور مقام عالی وزارت به منظور بررسی مشکلات واحدهای کارگری و 
کارگران صورت گرفته و با توجه به شــرایط تحریم و کرونا، مشکلات واحدها 
باید در کمیســیون های کارگری و کار گروه رفع موانع تولید، بررسی و برطرف 
شود.وی اظهار کرد: در بحث پرداخت حقوق کارگران و تعدیل نیرو با توجه به 
تحریم ها و شیوع ویروس کرونا، هرمزگان نسبت به سایر استانها کمترین بیکاری 
و تعدیل را داشته است.یاوری در ادامه بر حل مشکلات نیروهای تحت پوشش 
پیمانکاری شــهرداری ها تاکید و اضافه کرد: این مشکلات در نشست هایی با 
حضور دستگاهها، بانک ها و کارفرمایان بررسی و برای رفع آن تمهیداتی اندیشیده 
شود.در ادامه سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری هرمزگان گفت: هرمزگان 
در سال جاری بیشترین نرخ مشارکت اقتصادی و نسبت اشتعال را دارد  و با توجه 
به کرونا، بنگاههای استان کمترین تعدیل را داشتند.علی رئوفی با اشاره به اینکه 
استان مورد بحران کارگری را در این شرایط نداشته و با توجه به پایان سال جهت 
جلوگیری از این گونه موارد باید نظارت صورت گیرد، افزود: مشکلات احتمالی 
در کار گروه های تخصصی بررسی و در جهت رفع آن اقدام شود.همچنین مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان، مجموع واحدهای مشکل دار دارای معوقه 
در سال جاری را ۵۹ واحد با بیش ار ۵ هزار و ۶۰۰ نیرو ذکر کرد و گفت: میانگین 
حقوق معوقه امسال ۲ ماه است.هادی ابراهیمی اظهار امیدواری کرد:  تا پایان سال 
حقوق های معوقه کارگران که بیشتر مربوط به شرکت های پیمانکاری شهرداری 
و آبفا است، کاهش یابد.به گزارش ایسنا ؛ وی اظهار کرد: استان در تابستان امسال 
بالاترین نسبت اشتغال و نرخ مشارکت را داشت و با توجه به شیوع کرونا، روند 

بازار کار استان روند تثبیت شده و رو به رشدی داشته است.

خبر

خبری
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سرمقاله

  محرومان در قطب اقتصاد کشور در حال افزایش هستند 
و از اقتصاد استان هم هیچ سهمی ندارند. استان هرمزگان که 
شاهرگ اقتصاد و تجارت کشور می باشد، اما محرومیت ها 
همچنان پابرجاســت و برای رفع آنها اقدامات لاک پشتی 
و بســیار کند می باشــد وبا این وضعیت، مشخص نیست 
کــی زنگار محرومیت از این اســتان که پایتخت تجارت و 
اقتصاد کشــور هم می باشد زدوده می شود. تناقض بزرگی 
وجود دارد بین اســتانی که زرخیز اســت و دارای معادن 
مختلف، بنادر، پالایشگاه ها، مناطق ویژه و آزاد، گمرکات، 
فولاد و آلومینیوم، بنگاه هــای اقتصادی بزرگ و کوچک 
و کارخانجات و... اســت، اما حتی مردمان این دیار ســهم 
چندانی در اشــتغال در این مناطق ندارنــد و جز آلودگی، 
ترافیک، گرانی مســکن و... گویا نباید از وجود این صنایع، 
ســهمی به هرمزگاني ها برسد. در این اســتان، محرومان 
روزبه روز در حال افزایش اســت. برخی  برای معیشــت 
و خوردوخوراک هم با مشــکل مواجه شــده اند وبسیاری 
حتی توان درمان و تکمیل روند درمان را بدلیل هزینه های 
 بــالا از یک طرف و کمبودهای این حــوزه ندارند و گاهی 
جان شــان را هم از دســت می دهند. استانی که این میزان 
ثروت را داراســت، اما حتی یک بیمارســتان خیریه ندارد 
تا بیماران فقیــر و محروم بتوانند در آنجــا رایگان درمان 
شوند. در این استان زرخیز در حوزه های مختلف از جمله 
مدرسه و معلم، اماکن فرهنگی، ورزشی، آموزشی، تفریحی 
و.... کمبود وجود دارد. بافت های فرســوده و حاشیه ای و 
روســتایی به حال خود رها شده اند. محرومان دیگر حتی 
توان اجاره کردن خانه در محلات حاشــیه ای را هم بدلیل 
افزایش اجاره بها و پیش پرداخت ندارند. برخی می گویند 
حتی تــوان خرید نان را هم ندارند و درآمدی ندارند. کرونا 
هم که شرایط اقتصادی و معیشتی محرومان را سخت تر کرده 
است وبســیاری را هم بیکار. اما بحث بر سر این موضوع 
اســت این صنایع و بنگاه های اقتصادی که در این سال ها 
حتی نیروهای مورد نیازشان را از سایر استان های کشور به 
بهانه نبود نیروی متخصص تامین کرده اند، آیا در قبال مردم 
اســتان وظیفه ای ندارند؟ در سایر استان ها صنایع چگونه 
مســئولیت های اجتماعی شــان را انجام می دهند وزمینه 
اشتغال بومیان را فراهم می کنند ودر هرمزگان چگونه؟ اگر 
نیروی متخصص توسط فنی و حرفه ای و دانشگاه ها برای 
صنایع تربیت نشــده است، آیا این مراکز پاسخگو بوده اند؟ 
در استان فقط توپ مسئولیت در زمین دستگاه های مختلف 
پاسکاری می شود. حتی نهادهای حمایتی هم اعلام می کنند 
توان پاسخگویی به نیاز مددجویان و محرومان را ندارند. با 
این وضعیت، کدام نهاد و دستگاه وظیفه رسیدگی به محرومان 

را در قطب اقتصاد کشور دارد؟
   علی زارعی

محرومان در قطب اقتصاد ایران

گروه خبر // معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشــور، نقش هرمزگان در توسعه 

کشور را بسیار مهم و اثرگذار دانست.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ، دکتر محمد باقر نوبخت در 
نشست شورای برنامه ریزی و توسعه استان هرمزگان که 
در شهرستان جاسک برگزار شد، عنوان کرد: برای توسعه 
هرمزگان باید مناطق محروم و مستعد شناسایی و استعداد 

آنها شکوفا شود، مناطقی مانند سواحل مکران که در جهان 
کم نظیر و در ایران بی نظیر است.

  وی با اینکه توســعه ملی از طریق توسعه هرمزگان در 
اولویت اســت، گفت: نتیجه ســفر های رئیس جمهور به 
هرمزگان، تصویــب ۹۹ طرح بوده که برای این طرح ها، 
دو هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شــد، 
اما اکنون بیش از سه هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان پرداخت 

شده است. 
  معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان برنامه و بودجه 
کشور افزود: برای تکمیل این طرح ها ۷۸۰ میلیارد تومان 
دیگر باید به استان تخصیص دهیم.نوبخت گفت: تا پایان 
فعالیت ایــن دولت در هرمزگان برای تکمیل بیش از ۴۰ 
طرح اولویــت دار، هزار و ۳۲۴ میلیــارد تومان اعتبار 

تخصیص می یابد.

معاون رئیس جمهور خبر داد 

تخصیص اعتبار ویژه برای تکمیل پروژه های شاخص در هرمزگان

پشت پرده سیاست 

پاسخ ایران به بدعهدی برجامی  
در پی نقض مکرر برجام توسط غربی ها، غنی سازی ۲۰درصد در فردو آغاز شد 

با اعلام  سخنگوی دولت از ساعات ابتدایی صبح دوشنبه، فرایند تزریق گاز UF۶ به 
ســانتریفیوژهای سایت هسته ای فردو با هدف غنی سازی ۲۰درصدی اورانیوم آغاز 
شد و به نظر می رسد تا ساعاتی دیگر باید منتظر اولین محصول شامل UF۶ با غنای 
۲۰درصد در فردو باشیم. اتفاقی که بعد از هفت سال و در پی خروج آمریکا از برجام و 
نقض مکرر توافق وین از سوی کشورهای اروپایی صورت می گیرد و بر اساس بندهای 
۲۶ و ۳۶ برجام جزو حقوق ایران طبق این توافق است. به گزارش خراسان،  به تازگی 
مجلس شورای اسلامی در چارچوب گام های کاهش تعهدات هسته ای و نامه رئیس 
جمهور ایران به کشــورهای اروپایی، در پاسخ به روند اقدامات خصمانه آمریکا علیه  
ایران و همراهی کشورهای اروپایی با آن، طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها را به 
تصویب نهایی رساند که بر اساس بند یک این قانون دولت موظف شده تا غنی سازی 
۲۰درصد را با هدف تولید ۱۲۰کیلوگرم اورانیوم با این غنا در ســال و برای مصارف 
صلح آمیز داخلی شروع کند. بیشترین مصرف اورانیوم غنی شده ۲۰درصد برای راکتور 
تحقیقاتی تهران است که کار تولید رادیوداروهای حساس بیماران خاص کشورمان را 
 که حدود یک میلیون نفر می شــوند، برعهده دارد. اقــدام ایران که پس از اعلام اولیه 
 علــی اکبر صالحی در روزهای گذشــته صورت گرفت با واکنــش هایی در حوزه 
بیــن المللی نیز همراه بود. اتحادیه اروپا مدعی شــده این اقــدام ایران انحراف قابل 
ملاحظه ای از توافق هســته ای است، همچنین »رویترز« به نقل از یکی از سخنگویان 
آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارش کرد بازرسان آژانس بر فعالیت ها در تأسیسات 
غنی سازی ســوخت فردو نظارت داشته اند و طبق اطلاعات، رافائل ماریانو گروسی 
مدیرکل آژانس قرار اســت گزارشی را به کشورهای عضو آژانس ارائه دهد. از سوی 
دیگر میخاییل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در وین در واکنش 
به این خبر در صفحه توییترش نوشت: این یک خبر فوری نیست. این اقدام با توجه 
به قانون تصویب شده در پارلمان ایران،  قابل پیش بینی بود.  نکته اصلی این است که 
این اقدام در چارچوب عادی سازی وضعیت برجام، بازگشت پذیر است. ایران از دی 
۱۳۹۰ تا دی ۱۳۹۲ در سایت هسته ای فردو اقدام به غنی سازی ۲۰درصدی می کرد 
و توانسته بود در این مدت ۴۱۶کیلوگرم اورانیوم را با این غنا تولید کند. با اجرای توافق 
ژنو، کشــورمان به صورت موقت و از دی ۹۴ با اجرای برجام به صورت دایمی غنی 
ســازی ۲۰درصدی را در فردو متوقف کرد. از آن زمان تا روز ۱۶تیرماه ۱۳۹۸ ایران 
ســقف ۳.۶۷درصد غنی سازی را رعایت   و از آن پس اعلام کرد دیگر سقفی برای 
غنی سازی خود ندارد اما در عمل نیز در این مدت بیش از ۴.۵درصد غنی سازی را 
در دستور کار نداشت ضمن این که تاسیسات فردو نیز همچنان تعطیل بود. از ۱۵دی 
۹۸ با اجرای گام چهارم کاهش تعهدات کشورمان، این محدودیت نیز کنار گذاشته شد 
و فردو بار دیگر شاهد غنی سازی البته با غنای کمتر از ۵ درصد بود. و با اجرای بند 
یک قانون هسته ای مجلس، ایران بار دیگر بعد از هفت سال وارد فضای تولید اورانیوم 
با غنای ۲۰درصد شد. بر اساس نظر کارشناسان با توجه به تزریق گاز از روز دوشنبه، 
به نظر می رســد به زودی اولین محصول اورانیوم با غنای ۲۰درصد را دریافت کنیم 
و عملا این روند فعال شود. یک کارشناس غنی سازی در سازمان انرژی اتمی برای 
خراسان توضیح داد که به منظور تولید اورانیوم غنی شده با غنای ۲۰ درصد دو آبشار 

۱۷۴ تایی  زوج و فرد از ماشین های سانتریفیوژ در فردو درگیر می شوند.

 ابتدا خوراک UF۶ غنی شــده ۳.۵ درصد به آبشــار فرد تزریق می شــود که محصول آبشار اول 
حدود ۲۰درصد غنی شده و یک تا ۲ درصد تهی شده است. از سوی دیگر در آبشار زوج که به آبشار 
فرد وصل است )کوپل شده (، تهی شده یک تا ۲ درصد را وارد می کنیم که غنی شده ۸ درصد حاصل 
می شود و این دوباره خوراک آبشار فرد می شود تا باز اورانیوم غنی شده ۲۰ درصدی به ما بدهد در 
انتهای این فرایند مواد با غنای ۲۰درصدی به عنوان محصول و مواد با غنای ۰.۷ درصد به   عنوان تهی 
شده  حاصل می شود. با توافق ژنو تنها کاری که انجام دادیم، این بود که راه ارتباطی میان آبشار فرد 
و زوج را قطع کردیم )کوپل را بر هم زدیم ( و این راه ارتباطی که یک شیر هسته ای بود، توسط آژانس 
پلمب شد. هرچند با اراده و تصمیم جمعی نظام، پلمب ها شکسته و کار تولید اورانیوم ۲۰درصد غنی 
شده از سر گرفته شده است اما جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده مجموعه اقداماتی که در قالب 
گام های پنج گانه کاهش تعهدات هسته ای و همین قانون اخیر انجام داده، برگشت پذیر است اما شرط 
آن لغو کامل همه تحریم ها اعم از هسته ای و غیر هسته ای و ایجاد وضعیتی متناسب با روح برجام است.

 پاسخ قاطع خطیب زاده به گستاخی سالیوان 
در خصوص توان دفاعی ایران نه هیچ وقت مذاکره شده، نه می شود و نه خواهد شد 

سخنگوی وزارت خارجه درباره اظهارات مشاور بایدن در خصوص گفت وگوی موشکی بالستیک 
با ایران بعد از بازگشت آمریکا به برجام اظهار کرد: در خصوص توان دفاعی جمهوری اسلامی ایران، 
نه هیچ وقت مذاکره شــده، نه می شود و نه خواهد شد. توان دفاعی جمهوری اسلامی ایران براساس 
نیازهای ملی ایران تعریف شده است و مستقل این ها را پیگیری می کنیم. وی افزود: ما یک بار درباره 
برجام مذاکره کردیم و درباره هیچ قسمتی از برجام دوباره مذاکره نمی کنیم و آمریکایی ها بهتر می دانند 
این ها اظهارنظرهای داخلی اســت و برای ایران ارزشی ندارد و جواب ما اجرای کامل برجام بدون 
شــرط، کامل و جبران مافات است.به گزارش خراسان، »سعید خطیب زاده« سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان در نشست هفتگی با خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره سالگرد سقوط هواپیمای 
اوکراینی و پرداخت غرامت به خانواده جان باختگان با اشاره به تصمیم دولت برای پرداخت غرامت 
یکسان به همه قربانیان این حادثه، تصریح کرد: موضوع دیه به هیچ وجه جایگزین پرونده کیفری که در 
دست پیگیری است، نیست. پرونده مسببان این حادثه با جدیت در حال پیگیری است و فکر می کنم 
در روزهای آینده مثل همه ابعاد دیگری که ایران و سازمان ها و نهادهای مسئول پیگیری کردند، در این 

خصوص نیز اطلاع رسانی خواهد شد. 
تصمیمات جزیره ای برای مدیریت کرونا ممنوع

 یک مقام مسئول اجرایی در نامه روزهای اخیر خود خطاب به مدیران ارشد دولتی در استان ها، به 
آن ها متذکر شــده با توجه به دریافت گزارش ها و اعتراضاتی در خصوص اعمال محدودیت های 
مربوط به بیماری کووید ۱۹ در مناطق مختلف، مخاطبان باید از اعمال هرگونه محدودیت یا ضوابط، 
افزون بر ابلاغیه های همسو با طرح مدیریت هوشمند محدودیت های ویروس کرونا و همچنین از 

ابلاغ تصمیمات منطقه ای و جزیره ای خودداری کنند.
تهیه کارنامه تعاون دوستی برای مسئولان اقتصادی

یک نهاد مسئول با ارســال نامه ای خطاب به تعدادی از اعضای اقتصادی کابینه، از آن ها خواسته 
است با توجه به الزامات تعیین شده در ماده ۹ قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی 
مبنی بر تهیه و اجرایی شدن سند توسعه بخش تعاون که در آن مجموعه راهکارهای نیل به سهم ۲۵ 
درصدی تعاون در اقتصاد کشور و مسئولیت هر یک از دستگاه ها تعیین شده و این که سند مذکور 
مبنای تدوین بودجه  های سالانه قرار گیرد، میزان پیشرفت دستگاه تحت امر خود را در مدت زمان 

مسئولیت، گزارش کنند.

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان گفت: با توجه به نقش آفرینی استان 
هرمزگان در سطح ملی و نقش بی بدیلی که در اقتصاد و امنیت کشور 
دارد، باید توجهات ویژه ای هم در تخصیص اعتبارات به آن صورت گیرد.

   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در نشست شورای برنامه ریزی 
و توســعه استان هرمزگان که با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشــور در شهرستان جاســک برگزار شد، با اشاره به اهمیت 
و نقش اســتراتژیک استان هرمزگان در کشور، عنوان کرد: هرمزگان پنجمین 
استان تامین کننده درآمدهای عمومی کشور است که نقش مهمی را در کشور بر 
عهــده دارد.وی ادامه داد: کارهای بزرگی در دوره دولت دوازدهم در هرمزگان 
صورت گرفته و در حال تکمیل اســت و رونق بســیار خوبی در کار و تولید 
بخش خصوصی و دولت در این اســتان وجود دارد.استاندار هرمزگان افزود: 
با توجه به نقش آفرینی استان هرمزگان در سطح ملی و نقش بی بدیلی که در 
اقتصاد و امنیت کشور دارد، باید توجهات ویژه ای هم در تخصیص اعتبارات 
به آن صورت گیرد.همتی در ادامه با اشــاره به برخی از پروژه های مهم استان، 
اجرای کریدور بزرگراهی ساحلی را از جمله آنها برشمرد و تصریح کرد: علاوه 

بر غرب هرمزگان که این کریدور تا پایان ســال جاری تکمیل می شود، نیاز 
است لاین دوم این کریدور در شرق هرمزگان نیز در برنامه احداث قرار گیرد. 
وی خواســتار توجه ویژه به عمران شهری و روستایی در شرق هرمزگان در 
تخصیص اعتبارات شد و گفت: از طرح احداث مسکن روستایی برای اقشار 
محروم نیز حمایت های لازم را خواهیم داشت تا هر چه سریع تر این واحدها 
آماده بهره برداری شوند.استاندار هرمزگان بر لزوم اجرای تخصیص اعتبارات 
عوارض آلایندگی عســلویه به شهرستان پارسیان تاکید کرد و بیان داشت: با 
توجه به ابلاغ تخصیص این اعتبارات از سوی رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشــور و تعیین سهم شهرستان پارسیان از عوارض آلایندگی عسلویه، انتظار 
داریم که اجرای آن نیز به سرعت انجام شود.همتی با بیان اینکه کار خیلی بزرگی 
در راستای ایجاد امکانات درمانی در هرمزگان صورت گرفته است، خاطرنشان 
کرد: در دولت دوازدهم ایجاد هزار و ۷۰۰ تخت جدید بیمارســتانی با توسعه 
بیمارستان های موجود و احداث بیمارستان های جدید همانند بیمارستان ۵۳۱ 
تختخوابی بندرعباس، اجرایی شــده و این کار فوق العاده و بزرگ همچنان در 
حال تکمیل است و در زمینه توسعه خانه های بهداشت نیز گام های بزرگی در 

هرمزگان برداشته شده است.وی با اشاره به احداث دو آب شیرین کن بزرگ در 
 بندرعباس، اظهار داشت: با راه اندازی این آب شیرین کن ها، آب شرب مورد نیاز 
شهرستان های بندرعباس و بندرخمیر به شکل پایدار در حال تامین است و آب 
سدهای استقلال و سرنی نیز برای کشاورزی و شرب در شهرستان میناب تخصیص 
یافته است. استاندار هرمزگان یادآور شد: در شهرستان بشاگرد نیز با توجه به 
تخصیص خوب اعتبارات، توسعه مناسبی صورت گرفته است.همتی یادآور شد: 
در شهرستان جاسک نیز پروژه های بزرگ صنعت انرژی و نفت شکل گرفته که 
 از جمله آن مجموعه پتروپالایش در راستای تولید فرآورده های نفتی و همچنین 
 راه اندازی پایانه صادرات نفت است. وی اضافه کرد: در حوزه کشاورزی نیز میزان 
گلخانه های هرمــزگان از ۵۸ هکتار به ۶۴۰ هکتار افزایش یافته و همچنان 
در حال توسعه است که موجب تولید محصولات و افزایش صادرات و ایجاد 
اشــتغال شده است.استاندار هرمزگان گفت: در طول نوار ساحلی هرمزگان از 
شرق تا غرب این استان، بنادر کوچک و متوسط و گمرکات مختلف فعال شده 
و به تجارت در این استان رونق بخشیده است.همتی با اشاره به وجود ۲۰ هزار 
هکتار زمین مستعد کشاورزی در شرق هرمزگان، عنوان کرد: درخواست داریم 
که اعتبارات لازم برای احداث سد در این منطقه تخصیص یابد تا بتوانیم هر چه 
بیشتر آب مناسب برای کشاورزی و شرب را تامین و زمینه ساز رونق تولید و 
ایجاد اشتغال شویم.وی بیان داشت: در زمینه پرورش میگو نیز ۱۸ هزار هکتار 
زمین مستعد با ظرفیت تولید سالانه ۶۲ هزار تن در شرق هرمزگان وجود دارد 

که فعال سازی آنها نقش مهمی در تولید و صادرات خواهد داشت.

گروه خبر // اتاق بازرگانــی بندرعباس و آموزش 
 و پرورش اســتان هرمزگان در راستای کمک به 
دانش آمــوزان مناطق محــروم در برهه کنونی 

تفاهمنامه همکاری دوجانبه امضا کردند.
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمدرضا صفا در نشست 
امضا این تفاهمنامه که با حضــور مدیر کل آموزش و 
پرورش اســتان هرمزگان  همراه بود ، اظهار داشــت: 
شــرایط امروز اقتصاد کشور چندان مطلوب نیست، اما 
اتاق بازرگانی بندرعباس همواره به رسالت های اجتماعی 
خود عمل کرده و لحظــه ای از وضعیت مناطق محروم 
غافل نشده است.وی افزود: فعالان اقتصادی در اجرای 
مسوولیت های اجتماعی و عهده داری امور خیر همواره 
پیشتاز و پیشقدم بوده اند و در بحث کرونا نیز کمک های 
بخش خصوصی به مراکز درمانی همچنان ادامه دارد.صفا 
تاکید کرد: دانش آموزان آینده سازان این مرز و بوم هستند 

و بازرگانان هر یک به تنهایی خانواده های بســیاری را 
تحت حمایت خود دارند و حمایت از نیازمندان را اولویت 
کاری خود قرار داده اند.مدیر کل آموزش و پرورش استان 
هرمزگان نیز در این نشست اظهار داشت : دانش آموزان 
مناطق محروم، حاشیه شهر، روستاها و حتی بسیاری از 
آنها که در مناطق معمولی شهر زندگی می کنند به هر دلیل 
در شرایط اقتصادی دشوار و بیکاری های ناشی از شیوع 
بیماری کویید ۱۹ قادر به خرید تجهیزات آموزشی مورد 
نیاز نیستند بنابراین ترس از ترک تحصیل، عقب ماندگی 
تحصیلی یا کاهش کیفیت آموزش برای آنان ساده ترین و 
ابتدایی ترین آسیبهای محتمل و قابل پیش بینی برای آنان 
است.بیت اللهی افزود: در شرایط تحمیلی ناشی از شیوع 
ویروس کرونا و تاثیرات آن بر روند آموزش و پیشــبرد 
تعلیم و تربیت گروهی از دانش آموزان که زیرپوشــش 
نهادهای حمایتی هستند یا در مناطق محروم و حاشیه 

شــهرها و در خانواده های کم برخوردار و با مشکلات 
اقتصادی قرار دارند با باز شــدن مدارس نمی توانند به 
صورت غیرحضوری با گوشــی هوشمند و تقبل هزینه 
اینترنت به دریافت آموزش ها بپردازند و نیازمند حمایت 

همه جانبه هســتند.وی ضمن قدردانی از حمایت های 
بازرگانان به ویژه اتاق بازرگانی بندرعباس، بیان داشت:  
بدون شــک این تفاهمنامه تاثیرات شگرفی در بخش 
آموزشی استان به دنبال خواهد داشت.یادآور می شود به 
موجب این تفاهمنامه پوشش، حمایت و تامین محتوای 
 درســی و آموزشــی برای حداقل تعداد ۱۰۰۰ نفر از 
دانش آموزان  استان به عهده جامعه نیکوکاری ابرار و اتاق 

بازرگانی بندرعباس گذاشته شد. 

استاندار هرمزگان :

هرمزگان نقش مهم ملی در اقتصاد و امنیت کشور دارد 

در راستای کمک به دانش آموزان بی بضاعت هرمزگان؛

اتاق بازرگانی و آموزش و پرورش تفاهمنامه همکاری امضاء کردند

آگهی مزایده کتبی نوبت اول 99
 اداره اوقاف و امورخیریه شهرســتان حاجی آباد در نظردارد تعدادی از واحدهای تجاری امامزاده ســید محمد 
علیه السلام را از طریق مزایده کتبی با شرایط ذیل به اجاره واگذار نماید. 1-  متقاضیان باید 10 درصد مبلغ اجاره 
 سالیانه پایه کارشناسی یا چک ضمانتی  ))به مبلغ 10 درصد(( را بعنوان سپرده طبق فیشی که از واحد مالی این اداره اخذ 
می کنند به نام اداره اوقاف و امور خیریه حاجی آباد نزد صندوق قرض الحسنه راسخون واریز و فیش ان را ضمیمه تقاضانامه تکمیل شده 
)فرم تقاضا نامه از واحد اجارات اخذ شود( نموده به همراه تصویر مدرک شناسایی از تاریخ 99/10/17 تا پایان وقت اداری 99/11/02 
به اداره اوقاف و امور خیریه حاجی آباد تحویل نمایند.2- جلسه مزایده 99/11/03 ساعت 10 صبح در محل اداره اوقاف وامور خیریه 
حاجی آباد برگزار خواهد شــد.3- متقاضیان می بایست مبلغی برابر یا بالاتر از مبلغ پایه کارشناسی پیشنهاد نمایند و برنده مزایده 
شخصی است که بالاترین مبلغ را پیشنهاد نماید.4- به پیشنهادهای فاقد سپرده ، مخدوش ، مبهم ، مشروط ، خارج از مهلت  مقرر و 
یا مدارک ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.توضیح : در خصوص پاکتهای تحویلی به این صورت عمل شود: پاکت الف : فیش واریزی    
 پاکت ب: تقاضانامه تکمیل شده ، تصویر شناسنامه و کارت ملی . که هردو پاکت داخل یک پاکت بصورت مهر موم تحویل گردد. پشت 
 هر ســه پاکت نام و نام خانوادگی ، نام موقوفه ، کد رقبه ، نوع کاربری قید گردد. 5- هر تقاضا فقط برای یک واحد استیجاری معتبر 
می باشــد. 6- برنده مزایده می بایست ظرف مدت 3 روز نسبت به تنظیم قرارداد اقدام نماید در غیر اینصورت سپرده وی ضبط و با 

نفر دوم و سوم با شرایط نفر اول سند اجاره تنظیم خواهد شد. 7- کمیسیون مزایده در رد و قبول هر یک از پیشنهاد ها مختار است.
8- در صورت انصراف نفر اول تا سوم از تنظیم قرارداد اجاره، سپرده مزایده به نفع موقوفه ضبط و با نفر بعدی ) درصورت صلاحدید 
اعضای کمیســون قرارداد تنظیم در غیر اینصورت جلسه مزایده تجدید خواهد شد( 9- برنده مزایده باید علاوه بر چک بانکی اجاره 
بها ) هر 3 ماه یک چک به تاریخ ماه اول ( چک ضمانت تخلیه ، چک خسارت که مبالغ آنرا اداره اوقاف و امور خیریه حاجی آباد تعیین 
میکند جهت تنظیم قرارداد به همراه داشته باشد . لازم به ذکر است چک موسسات غیر قابل قبول می باشد. موقع تنظیم قرارداد اجاره 
حضور ضامن معتبر الزامی است. ضمناً مبلغ  10 درصد اجاره سالیانه بعنوان سپرده قرض الحسنه  بصورت نقدی طبق فیش از مستاجر 
اخذ میگردد و پس از پایان قرارداد عودت داده می شــود. 10- مســتاجر باید در پایان مدت اجاره ، واحد استیجاری را همان طوری 
 کــه تحویل گرفته ، تخلیه و به موجر تحویل نماید و حق هیچگونه  تغییر در وضع موجود را ندارد. 11- کلیه هزینه های متعلقه اعم از 
 هزینه های کارشناسی و انتشار در روزنامه  و سایر هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است.12 – متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر 

می توانند به اداره اوقاف و امور خیریه حاجی آباد داخل محوطه سید محمد علیه السلام مراجعه فرمایند.
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کرونا آمد و من خانه نشین گردیدم! 

کرونا آمد و من خانه نشین گردیدم

شاکرم چون به عیالم قرین گردیم 

دانش آموز کلاسات عیالم گشتم

او چو انگشتر و منهم چو نگین گردیدم

پخت و پز یاد گرفتم طرق گوناگون

در صف آشپزان دُر ثمین گردیدم

متخصص به امورات نظافت شده ام

پاکبانی که بود پاک ترین گردیدم

آنچنان خوب شده رابطه ام با بانو

بهر اسرار مگو فرد امین گردیدم

قلمی بودم و اما به قرنطینه کنون

صاحب هیکل ممتاز و وزین گردیدم

کرونا بوده مرا عامل این تغییرات

زین جهت شاکر این هدیه ی چین گردیدم

من به بیرون نروم گر کرونا هم برود

چکنم من، که دگر وصل زمین گردیدم

  اسماعیل تقوایی

***

دروغ و مصلحت که همکاری کنن... 

 زرنگ آقا دروغ می گه به راحتی

 دروغ واقعی که نه، مصلحتی

 خودش می گه: دروغِ واقعی بدَه

 مصلحت اما تو کتابا اومده

 مصلحتی دروغ بگی زرنگیه

 ماست مالیِ دروغ به این قشنگیه

 به این دروغ بگو! به اون دروغ بگو

 دروغ بگو تا پیش بره کارِت، عمو

 دروغ و مصلحت که همکاری کنن

 خوب می تونن زرنگا رو یاری کنن

 دروغ تو بازار و اداره، تو خبر

 دروغ تو کوچه و خیابون و گذر

 تو بنگاه معاملات دروغ بگو

 به مأمورای مالیات دروغ بگو

 دروغ بگو به زن، به بچه ، به همه

زرنگ آقا! دروغ بگو یه عالمه

 موقعِ خواب که دردِ وجدان می گیره

 بگو: دروغ مصلحته، یادت می ره

 دروغ و مصلحت دو تا برادرن

 که آدمو تا دل آتیش می برن

 روسیاهه زغال فروش، مثلِ زغال

 زرنگ آقا سرِ خودت شیره نمال

 دروغ بدَه؛ واقعی یا مصلحتی

 زرنگ آقا! دروغ نگو به راحتی 

  اسماعیل امینی

طنز

حسن ســیلاوی سرویس اســتان ها // استاندار 
خوزســتان گفت: در زمینه جمــع آوری آب های 
ســطحی از دولت تقاضا کرده ایم که امســال به 
صورت اضطراری ۲۵۰ تا ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
به خوزستان اختصاص دهند که موافقت هایی شده 
و امیدواریم به صورت کامل موافقت شــود تا در 
جاهایی که به صورت اضطرار باید کار شود، کار را 

انجام دهیم. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ غلامرضا شریعتی در مراسم 
افتتاح سرای محله برکت در منطقه فرهنگیان شهر اهواز، 
اظهار کرد: سرای محله علاوه بر شناسایی و بارور کردن 
استعدادهای مختلف، بستری برای مشارکت آحاد مردم 
در حوزه های فرهنگی، هنری و علمی است و به نوعی، 
تمرینی برای زیســت آرمان اجتماعی است. وی افزود: 

یکی از مســائل حائز اهمیت در فعالیت های فرهنگی، 
در نظر گرفتن فضای مراقبتی همراه با مشــارکت است 
که ســراهای محله می توانند این موضــوع را تقویت و 
روحیه شــهروندی را گسترش و مسئولیت اجتماعی را 
افزایش دهند.استاندار خوزستان گفت: با توجه به تنوع 
اقوام در اهواز، سرای محله می تواند محلی برای گفتگو، 
تعامل و  اندیشــه ورزی باشد و در ارتقای روحیه جامعه 
نیز تاثیرگذار است.شریعتی افزود: سرای محلی می تواند 
مرکزی برای پمپاژ تقویت فرهنگ مطالعه باشد و سرانه 

مطالعه را افزایش دهد.
   بهره منــدی از فضاهای پژوهشــی، پیشــگیری از 
آســیب های اجتماعی و افزایش دامنه های فرهنگی و 
علمی از دیگر کارکردهای ســرای محله هستند.وی با 
اشــاره به لزوم انجام فعالیت های فرهنگی در سراهای 
محله بیان کرد: در حال حاضر تنها ساختمان این سرای 
محله احداث و تجهیز شــده است اما آنچه اهمیت دارد 
کارکرد و اثربخش بودن یک ســرای محله است که باید 
به این موضوع توجه شــود در غیر ایــن صورت، کار 
بیهوده ای انجام داده ایم.اســتاندار خوزستان افزود: برای 

جلوگیری از هدر رفتن سرمایه گذاری باید کارکردهای 
این مجموعه برای جامعه پیرامون در نظر گرفته شــود.
شریعتی گفت: اگر چه شاخص تعداد سراهای محله اهواز 
نسبت به جمعیت کم است اما باید همین سراهای محله، 
کارکرد و اثرگذاری لازم را داشته باشند.وی ادامه داد: با 
توجه به بافت جمعیتی و وضعیت معیشتی اهواز، شاید 
این کلانشــهر به اندازه کلانشهرهای دیگر درآمد نداشته 
 باشد اما خدمات ارائه می شــود و این مساله، کار را بر 
 دوش ســکان داران امور شهری ســنگین می کند. تغییر 
اقلیم و شرایط جغرافیایی اهواز نیز هزینه ها را سنگین تر 

می کند.
   استاندار خوزســتان با بیان اینکه هزینه احداث یک 
کیلومتر خط لوله در اهواز پنج برابر متوســط کشوری 
است، تصریح کرد: با این شرایط، استهلاک زیرساخت ها 
بیشتر اســت و باید در این زمینه کمک شود.وی افزود: 
این وضعیت، نشانه کار نکردن مسئولان نیست بلکه بار 
سنگین تری بر دوش آن ها است اما مردم فکر می کنند که 
مسئولان شهر بی تدبیر یا کم سواد هستند.شریعتی با اشاره 
به نقش خوزستان در تولید ناخالص ملی کشور، عنوان 

کرد: عدد تولید ناخالص ملی کشور، در دو استان تهران 
و خوزستان دو رقمی است و مابقی استان ها تک رقمی 
هستند بنابراین استانی که درآمد بیشتری دارد، هزینه و 
نیاز بیشتری هم خواهد داشت تا این درآمد پایدار بماند.

وی بیان کرد: در زمینه جمع آوری آب های ســطحی از 
دولت تقاضا کرده ایم که امسال به صورت اضطراری ۲۵۰ 
تا ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار به خوزستان اختصاص دهند 
که موافقت هایی شده و امیدواریم به صورت کامل موافقت 
شود تا در جاهایی که به صورت اضطرار  باید کار شود، 

کار را انجام دهیم.
  اســتاندار خوزستان عنوان کرد: اکنون که با تغییر اقلیم 
مواجه شده ایم باید با اقداماتی که انجام می شود، رنج مردم 
کاهش یابد. تغییر اقلیم شرایط جدیدی ایجاد کرده است؛ 
در گذشــته، اهواز در طول یک سال آبی ۲۰۰ تا ۲۳۰ 
میلیمتر بارندگی داشته اما تنها در بارندگی اخیر، اهواز 
۱۰۶ میلیمتر بارندگی داشت و تقریبا نصف بارش یک 
سال اهواز با فعالیت یک ســامانه بارشی در مدت ۳۶ 
تا ۴۰ ســاعت رخ داده است.شریعتی گفت: بارش اخیر 
اهواز دوره بازگشــت ۲۵ تا ۵۰ ساله داشته است و در 

طول ۵۵ سال اخیر که میزان بارش در ایران ثبت می شود، 
این بارش اهواز رتبه سوم را در طول این سال ها داشته 
اســت.وی بیان کرد: حجم آبی که در مدت ۴۸ ساعت 
روی اهواز ریخته شد ۲۱.۵ میلیون مترمکعب بود که ۱۲ 
میلیون مترمکعب از این میزان، در مدت زمان کمتر از ۱۲ 

ساعت روی اهواز ریخته شد.
استاندار خوزســتان افزود: با توجه به اینکه در دو سه 
ســال اخیر شاهد این شرایط در خوزستان بوده ایم، باید 
طرح نویی داشته باشیم و با توجه به تغییر اقلیم در زمینه 
جمع آوری آب های ســطحی فکر جدیدی داشته باشیم 
و تصمیم جدیدی اتخاذ کنیم.وی گفت: در ماهشهر نیز 
حدود ۱۶۲ میلیمتر بارندگی در مدت ۳۶ ساعت رخ داد 
که دوره بازگشــت ۱۰۰ ساله داشت و در ۵۵ سال اخیر 
چنین بارندگی در این شهرستان رخ نداده بود.شریعتی با 
اشــاره به کاهش تعداد منازل آبگرفته و همچنین مدت 
 زمان ماندن آب در معابر با اقدامات انجام شــده، افزود: 
هر چند باید تلاش شــود این مســاله به صفر برسد اما 
برخورد کردن با زحماتی که انجام شــده، دوســتان را 

مایوس و دلخور می کند.

فرمانده   // ها  استان  توکلی سرویس  آرزو 
سپاه ثارالله استان کرمان گفت: 94۵ پروژه 
سالگرد  مناسبت  به  سپاه  محرومیت زدایی 
سردار شهید ســلیمانی در استان کرمان 

افتتاح شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، ســردار حســین 
معروفــی در حاشــیه افتتــاح ۹۴۵ پــروژه 
به مناسبت  کرمان  اســتان  در  محرومیت زدایی 
ســالگرد سردار سلیمانی این اقدام را از برکات 
وجود نازنین این شــهید عزیز خواند و اظهار 
داشــت: مرکزیت این پروژه ها در شهر نرماشیر 
و در کنار مدرســه ای آغاز می شــود که با نام 
سردار آسمانی است.فرمانده سپاه ثارالله استان 
کرمان از هزینه کرد این پروژه ها سخن به میان 
آورد و عنوان داشــت: این ۹۴۵ پروژه، جمعا 
۴۳ میلیــارد و ۷۵۰ میلیــون تومان هزینه در 

برداشــته اند که دو پروژه نیز مسکن مددجویی 
 و اشــتغال با مشــارکت کمیته امداد حضرت 
امــام خمینــی )ره( اســت.معروفی مســکن 
مددجویــان را ۱۰۰ واحد برشــمرد و اضافه 
کرد: این واحدها با کمــک کمیته امداد بود که 
۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان هزینه داشــته 
است.وی از ســاخت و تکمیل مجتمع ورزشی 
ســخن به میان آورد و گفت: ۴ سوله ورزشی 
عام المنفعه با دو میلیارد هزینه در استان داریم.

  معروفی تصریح کرد: ۲۵ پروژه آب رســانی 
و انتقال آب روســتایی را در شــرق و جنوب 
اســتان داریم که یک میلیــارد و ۷۵۰ میلیون 
تومان هزینه برداشــته اســت.وی از ساخت و 
تکمیل ۱۸ مســجد به ارزش ۲ میلیارد و ۷۰۰ 
میلیــون تومان خبر داد و ابراز داشــت: ۷۸۵ 
سرویس بهداشتی به ارزش یک میلیارد و ۵۷۰ 

میلیون تومان را نیــز اجرایی کردیم که عمدتا 
در جنوب استان کرمان ساخته شده اند.معروفی 
ادامه داد: پروژه انتقال آب کشاورزی به ارزش 
۶۰۰ میلیون تومان، ساخت یک باب مدرسه ۶ 
کلاسه به ارزش ۷۵۰ میلیون تومان، ساخت ۹ 
واحد خانه عالم به ارزش ۵۸۵ میلیون تومان، 
ساخت و افتتاح ۶ ســاختمان نواحی مقاومت 
بســیج به ارزش ۶ میلیارد تومان و بازسازی 
گلزار مطهر شهیدان صد میلیون تومان از دیگر 
اقدامات انجام شده است که ارزش هزینه ای آن 
۲۳ میلیــارد و ۷۵۰ میلیون تومان و ۶ میلیارد 
تومان هم در بحث ســپاه بوده است.وی ادامه 
داد: تعداد ۴۰۰ طرح اشتغال سازی با همکاری 
بســیج ســازندگی و کمیته امداد کشور انجام 
دادیم که طبق این توافق نامه ۷۸ میلیارد تومان 
هزینه کرد داشــته ایم که امروز ۴۰۰ طرح از آن 

را بهره بــرداری کردیم و نزدیک به ۱۴ میلیارد 
تومان نیز در آن هزینه شده است.

فرمانده سپاه ثارالله اســتان کرمان از ادامه این 
اقدامات سخن به میان آورد و با تاکید بر اینکه 
مردم ما مطمئن باشند، که این راه ادامه خواهد 
داشت، گفت: تا زمانی که نیاز باشد، با اولویت، 
در کنار مردم به ویــژه مناطق کمتر برخوردار 
و البته روســتاها خواهیم بــود.وی از قرارگاه 
خدمات حمایتی سخن گفت و تصریح کرد: این 
قرارگاه را با همکاری بنیاد مســتضعفان، ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره(، آستان قدس 
رضوی، سپاه، بســیج و بانک رسالت تشکیل 
دادیم و در صدد این هســتیم که همه اقدامات 
جهادی را در قالب مجموعه ای واحد قرار دهیم 
تا بتوانیم به صورت هدفمند اقدام کنیم.معروفی 
عنوان کرد: ما منتظر تشکر از هیچ کسی نیستیم 
و در قالب تکلیفی که از حضرت امام خامنه ای 
گرفته ایم، کار را آغــاز و ادامه می دهیم، همه 
اینها نظر حضرت آقا و هدیه ایشان برای مردم 

کرمان است.

حسن سیلاوی ســرویس استان ها // استاندار خوزستان از 
آغاز روند بازسازی منازل تخریبی در مناطق آبگرفته استان، 

از هفته آینده خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ غلامرضا شــریعتی در جلسه قرارگاه 
 بازســازی مناطق آبگرفته و زلزله زده ، اظهار کــرد: از هفته آینده 
 روند بازســازی منازل تخریبی آغاز می شــود و دســتور کار در

 خصوص منازل تعمیری نیز از قبل صادر شــده و کار شروع شده 
است.

   وی افــزود: امیدواریــم با تمهیدات و مصوبــه دولت و همچنین 
کمک های ســازمان های دیگر از جمله بنیاد مســتضعفان، منازل 
بیشتری بازسازی کامل شوند و منازلی که شرایط خوبی برای زندگی 
نداشتند به طور کامل احداث شوند. روند تعمیرات نیز باید گسترش 

یابد تا منازل بیشتری تعمیر شوند.
  استاندار خوزستان گفت: در خصوص زیرساخت های این مناطق 
نیز تصمیماتی گرفته و اقداماتی خواهد شد. امیدواریم بتوانیم منازل 
مناطق محروم به ویژه در شهرستان ماهشهر در بندر امام خمینی)ره( 

و شهر چمران را سامان دهیم.

// رئیس  آرزو توکلی سرویس اســتان ها 
کمیســیون اقتصادی مجلــس گفت: یک 
 میلیــارد یورو به دســتور رهبــری برای

 ستاد مبارزه با کرونا اختصاص پیدا کرد که 
گزارش شــفاف هزینه کرد این اعتبار باید 

ارائه شود.
به گزارش خبرنگار دریا ، محمدرضا پورابراهیمی 
در ستاد استانی کرونا با حضور وزیر بهداشت اظهار 
داشت: از وزیر بهداشــت می خواهیم، مصوبات 
اقتصادی ســتاد مقابله با کرونا بیان شود زیرا اگر 
همکاری اصناف در دوران شیوع کرونا نبود این 
مسیر موفقیت انجام نمی شد و نباید این افراد را تنها 
بگذاریم. نماینــده مردم کرمان و راور در مجلس 
شــورای اسلامی بیان کرد: مصوبات اقتصادی در 

حمایت از کسب و کارها عملیاتی نشده است و در 
استان کرمان تعداد زیادی از اصناف جا مانده اند و 
هرچند سیر نزولی در شیوع کرونا داریم، اما معلوم 
 نیست شــرایط در آینده چه می شود بنابراین نیاز

  بــه همکاری اصنــاف در آینده داریــم و باید 
مصوبات اقتصادی هم مانند سایر مصوبات پیگیری 

شود.
  رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
همچنین خواستار رسیدگی به وضعیت استخدام 
پرسنل حاضر در طرح و پرستاران قراردادی شد.

پورابراهیمی یادآور شــد: یــک میلیارد یورو به 
دستور رهبری برای ستاد مبارزه با کرونا اختصاص 
پیدا کرد که گزارش شفاف هزینه کرد این اعتبار باید 

ارائه شود.

حسن سیلاوی ســرویس استان ها //معاون محیط زیست طبیعی 
حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: سرشماری زمستانه پرندگان 

آبزی و کنارآبزی در تالاب ها و آبگیرهای خوزستان آغاز شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ سیدعادل مولا اظهار داشت: این سرشماری 
همزمان با سراسر کشور از ۱۴ دی ماه آغاز شده و تا دوم بهمن ماه به طول 
می انجامد.وی افزود: ۱۹ تالاب و آبگیر در خوزســتان برای سرشماری 
پرندگان آبزی و کنارآبزی مشخص شده اند و انتظار داریم امسال با توجه 
به بارندگی  و افزایش گستره های آبی، شاهد افزایش تعداد و تنوع پرندگان 
مهاجر باشیم.مولا اضافه کرد: این برنامه با همکاری کارشناسان اداره کل 
و ادارات شهرســتانی و با استفاده از امکاناتی همچون تلسکوپ، دوربین 
و هلی شات اجرا می شــود.وی اظهار داشت: سرشماری سالانه پرندگان 
مهاجر هر ســاله با هدف شناسایی گونه ها و همچنین تنوع گونه و تراکم 
آنها انجام می شود.بر اساس این گزارش، خوزستان ۵۰ درصد از وسعت 
تالاب های ثبت شــده کشــور را به خود اختصاص داده و ۲۵ درصد از 
مســاحت کل تالاب های کشور در این اســتان قرار دارد به همین دلیل 
خوزستان یکی از مهم ترین کریدورهای مهاجرت پرندگان در دنیا به شمار 
می رود. این استان بیش از ۷۰۰ هزار هکتار مساحت تالابی، سواحل دریا 
و خوریات و ۲ هزار و ۵۰۰ کیلومتر رودخانه دائمی دارد که محل مناسبی 
برای پرندگان مهاجر هستند.زمســتان پارسال، ۱۵۰ هزار قطعه پرنده در 
سرشماری پرندگان مهاجر و زمســتانه آبزی و کنارآبزی در تالاب ها و 
آبگیرهای خوزستان مشاهده شدند که این آمار ۲۰ درصد نسبت به سال 
۹۷ کاهش داشــت. در سال گذشته بیشــترین تعداد پرندگان در تالاب 
هورالعظیم، بیشترین تنوع در تالاب شادگان و بیشترین کاهش جمعیت در 
تالاب بندون ایذه مشــاهده شد.همچنین در سال ۹۶، حدود ۲۲۸ هزار و 
در سال ۹۵ بیش از ۲۴۳ هزار پرنده مهاجر در خوزستان ثبت شده است.

استاندار خوزستان  خبر داد

درخواست اضطراری برای تخصیص اعتبار جمع آوری آب های سطحی

افتتاح 900 طرح محرومیت زدایی سپاه در کرمان

آغاز بازسازی منازل مناطق آبگرفته خوزستان، از هفته آینده

گزارش شفاف هزینه کرد
 یک میلیارد یورو برای ستاد کرونا ارائه شود

آغاز سرشماری زمستانه 
پرندگان در خوزستان

آگهی مزایده عمومی 
اموال غیرمنقول- ) تملیکی( 
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خبری

فرهنگ وهنر

  امام جمعه میناب:
تقویت کانون های مساجد بهترین راه کاهش آسیب های 

اجتماعی است
 سرویس فرهنگی //  امام جمعه میناب با بیان اینکه جذب نسل جوان 
در مســجد موجب بیمه شدن آنها در برابر آسیب ها می شود، گفت: تقویت 
کانون های مساجد می تواند در کاهش آسیب های اجتماعی بسیار اثرگذار 
باشــد. حجت الاسلام محســن ابراهیمی در دیدار با مدیر ستاد هماهنگی 
کانون های فرهنگی هنری مساجد هرمزگان اظهارداشت: مسجد همواره در 
طول تاریخ اســلام دارای کارکردهای متنوعی بوده و به همه نیازهای آحاد 
جامعه پاســخ داده، لذا جذب نوجوانان و جوانان به مساجد و فراهم نمودن 
شرایط برای تربیت دینی آنان باید اولویت نخست کانون های فرهنگی هنری 
باشــد.وی یکی از راه های تحول فرهنگی را تقویت و فعال کردن بیش از 
پیش کانون های فرهنگی هنری مســاجد عنوان کــرد و افزود: کانون های 
مساجد باید به عنوان مراکز فعال مردمی به دنبال تربیت نیروهای متعهد باشند.
مدیرستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد هرمزگان نیز گفت: 
شهرســتان میناب دارای ۳۰۷ کانون و نزدیک به ۴۰ هزار نفر عضو دارد.
حجت الاسلام احمد پهلوانی با اشاره به موفقیت ۲ کانون شهرستان میناب در 
رویداد ملی فهما در سال گذشته افزود: کانون فرهنگی هنری امام المنتظر)عج( 
روستای کردر رضوی در رشته کرامت و کانون سیدالشهدا روستای شهوار 
نیز در رشته نمایش در سال گذشته به عنوان ۱۸ کانون برتر کشور تجلیل 
شدند.وی عنوان کرد: کانون های فرهنگی هنری همواره در شرایط مختلف به 
صورت خودجوش یاری رسان مردم در موضوعات مختلف فرهنگی، هنری، 
مشاوره ای، اجتماعی و معیشتی هستند.به گزارش ایرنا ؛مدیرستاد هماهنگی 
کانون های فرهنگی هنری مساجد هرمزگان یکی دیگر از امتیازهای پررنگ 
و مهم فرهنگی کانون های مساجد میناب به فعال بودن اعضای آن ها در رشته 

نمایش عنوان کرد.
کتاب »همه چراغ های خیابان روشن است« منتشر شد

  سرویس فرهنگی // کتاب مجموعه فیلمنامه های کوتاه احسان رضایی 
با عنوان »همه چراغ های خیابان روشــن است« منتشر شد. کتاب »همه 
چراغ های خیابان روشن است« شامل هفت فیلمنامه کوتاه نوشته احسان 
رضایی است که  توسط »نشر سمت روشن کلمه«  به تازگی وارد باز نشر 
شــده است.به گفته نویسنده، این کتاب شامل هفت فیلمنامه کوتاه است که 
عمدتا فضای فیلمنامه ها نیز در بستر هرمزگان می گذرند. موضوعات این هفت  
فیلمنامه اجتماعی، آیینی، سیاسی، کودک و نوجوان و تاریخی هستند.»احسان 
رضایی« دانش آموخته کارشناسی علوم ارتباطات اجتماعی و کارشناسی 
ارشد پژوهش هنر است که قریب به ۲۰ سال در حوزه فیلمسازی و سینما 
در استان هرمزگان فعالیت داشته و چندین فیلم کوتاه را نیز  کارگردانی کرده 
است. از این نویسنده پیش از این کتاب »تاریخچه سینمای هرمزگان«  نیز 
وارد بازار نشــر شده است.علاقه مندان جهت تهیه این  کتاب می توانند به 
کتابسرا های »پنج استاد« واقع در خیابان دانشگاه، »سرو« واقع در چهار راه 
داماهی، »سروش« واقع در چهار راه سازمان، »اندیشه« واقع در شهر نمایش 
و »بوکتاب« واقع در پاساژ بزرگ هرمزگان در شهر بندرعباس مراجعه کنند.

»راهبردهای  کتــاب   // فرهنگی  ســرویس 
ابراهیم جداوی  نویســنده جوان  رهبری«اثر 
که در تبییــن عملیاتی بیانیه گام دوم انقلاب 
اسلامی می باشد در اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اســلامی هرمزگان با حضور مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اســلامی استان و جمعی از محققان و 

پژوهشگران رونمایی شد.
به گزارش  خبرنگار دریا ،رضا کمالی زرکانی در این 
مراسم با زنده نگاه داشتن یاد و خاطره سردار شهید 
قاسم ســلیمانی گفت:تاریخ یک کشور را قهرمانان 
آن می سازند و سردار شــهید قاسم سلیمانی نمونه 

برجســته انسانی اســت که قهرمانانه از آب و خاک 
ایران اسلامی و حتی جهان اسلام در مقابل تهدیدها 

و دشمنان محافظت کرد.
وی افزود:معرفی قهرمانان و الگو ســازی از آنها کار 
اصلی مراکز فرهنگی،آموزشــی و پژوهشی است و 
در این راســتا محصولات متنوعــی باید تولید و در 

دســترس جامعه و به ویژه کودکان و نوجوانان قرار 
گیرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان به اهمیت 
و ارزش کتــاب »راهبر های رهبری«اشــاره کرد و 
بیان داشــت:هر انقلاب بیانیه ای برای معرفی خود و 
تبیین اهداف و رویکرد خود به جامعه و جهان دارد و 

بیانیه گام دوم انقلاب سند مدونی است که چشم انداز 
انقلاب را در ابعاد مختلف تشریح و بیان می کند.

کمالی زرکانی اضافه کرد:این ســند مهم و راهبردی 
برای عملیاتی و اجرایی شدن نیازمند تحلیل ،بررسی 
و کارهای پژوهشــی گسترده است و ابراهیم جداوی 
بعنوان یک نویســند و پژوهشــگر جوان توانســته 

به خوبــی به ابعاد مختلــف این مســاله بپردازد و 
راهکارهای اجرایی شــدن و موانــع و چالش های 
پیش رو را بررسی و راحل های مختلف را ارائه دهد.
مدیــر کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی هرمزگان از 
نویسندگان و پژوهشگران خواست که در جهت تبیین 
بیانیه گام دوم انقلاب ورود جدی داشــته باشند زیرا 
تبیین این ســند مهم اعتلا ،پیشــرفت و اقتدار کشور 
را در آینــده تضمین می کنــد.وی در پایان پس از 
رونمایی کتاب با اهدای لوح از ابراهیم جداوی تقدیر 
و از زحمات انجمن مولفان و نویســندگان هرمزگان 

نیز تشکر کرد

کتاب »راهبردهای رهبری« در بندرعباس رونمایی شد

  

ســرویس فرهنگــی // مدیرکل 
با  تبلیغات اســلامی هرمــزگان 
آموزش  رویکرد  ضرورت  بر  تأکید 
قرآنی  فعالیت هــای  در  محــور 
هرمزگان، گفت: برای شــتابدهی 
دوم  گام  در  قرآنی  فعالیت های  به 
انقلاب نیاز به ســرمایه گذاری بر 

روی فعالان قرآنی جوان داریم. 
علی اکبــر  حجت الاسلام والمســلمین 
انصاری راد، مدیرکل تبلیغات اســلامی 
استان، در نشســتی با رئیس دارالقرآن 
الکریم ایــن اداره کل و اعضای اتحادیه 
مؤسســات و تشــکل های فرهنگی ـ 
مردمی قرآن و عترت هرمزگان، اظهار 
کرد: ما در حوزه قرآن اســتان نیاز به 
تحول و برنامه ریــزی مدونی داریم، از 
گذشته یکی از دغدغه ها و نگرانی های 
ما در حوزه قرآنی این بود که اتحادیه ای 
مدغم داشته باشیم که بر اساس شرایط 
و اقتضائات استان فعالیت های قرآنی را 

سامان ببخشد.
وی افزود: خوشبختانه این زمینه و بستر 
برای حرکت بیشتر در حوزه قرآن فراهم 
شــده و ما این حرکت مبــارک را ارج 
می نهیم و معتقدیم وجود نیروهای دارای 
تخصص و تعهد و انگیزه انقلابی در این 
اتحادیه ســبب خواهد شد گام هایی که 
تاکنون برنداشتیم یا باید با شتاب بیشتری 
برداریم به طور جدی برداشته شود تا به 
اهداف از پیش تعیین شده قرآنی دست 

یابیم.
مدیــرکل تبلیغات اســلامی هرمزگان 
بیان کرد: خوشــبختانه همه در اتحادیه 
مؤسسات قرآنی استان دارای فکر، برنامه 

و ایده های نو قرآنی هستند که می تواند 
به مجموعه قرآنی استان کمک شایانی 
داشته باشــد. عماد ناصری، مدیرعامل 
جدید اتحادیه که  جوانی انقلابی و متعهد 
و با اخلاق قرآنی اســت، می تواند در 
رأس ایــن مجموعه و با همت و کمک 
کلیه اعضــای اتحادیه تحولی در حوزه 

قرآن هرمزگان رقم بزند.
انصاری راد با اشــاره به اینکه باید در 
حوزه قرآن چند نکتــه را مورد اهتمام 
قرار دهیم، تصریح کرد: باید بدانیم در گام 
دوم انقلاب نیاز به شتاب بیشتر در همه 
حوزه ها داریم. در حوزه های فرهنگی، 
اجتماعــی و دیگر حوزه ها این حرکت 
آغاز شده و نیروهای جوان انقلابی در 
عرصه قــرار گرفتند و تحولاتی را رقم 
زده اند. در حوزه قرآنی نیز باید بیشتر به 
سراغ جوانان برویم، ما برای شتابدهی به 
فعالیت ها نیاز به سرمایه گذاری بر روی 
قاریان، معلمــان و فعالین قرآنی جوان 
داریم که باید در بانک جامع اطلاعاتی 

و آماری اتحادیه قرار بگیرند.
وی اضافه کرد: یکــی از دغدغه های 
ما در گذشته شــکل گیری یک بانک 
اطلاعاتی و آماری بود که خوشبختانه 
زیرســاخت های آن فراهم شده و باید 
تکمیل شود تا بتوانیم اطلاعات جامعی 
از همه نیروهای قرآنی اســتان داشته 
باشــیم. به تعبیر رئیس جدید سازمان 
تبلیغات اسلامی، وقتی برای هدر دادن 
نداریم. دیگر زمان آزمون و خطا نیست 
و از نظر عقلی نیز چنین شیوه ای محکوم 
است. باید شیوه های نو و جدید، مطابق 

با اقتضائات و نیازمندی های استان به 
کار گرفته شود.

مدیرکل تبلیغات اســلامی هرمزگان 
عنوان کرد: فعالین قرآنی که ســن و 
سال بیشتری دارند نیز باید به عنوان 
پیشکسوت و راهنما به میدان آمده و 
جوانان را همراهی کنند. همه ما خود 
را به قرآن بدهکار می دانیم. قرآن کتاب 
انقلاب اســت و هرکس خود را انقلابی 
می داند باید برای فراهم شدن زمینه های 
توســعه فعالیت های قرآنی تلاش کند. 
همچنین باید به سراغ شرکت ها و صنایع 
استان که هنوز وظیفه و مسئولیت های 
خود را در قبال جامعه قرآنی و فرهنگی 
ادا نکرده انــد برویم.انصاری راد با تأکید 
بر ضرورت رویکرد آموزش محور در 
فعالیت های قرآنی هرمزگان، اظهار کرد: 
متأســفانه خلأهایی در زمینه آموزش 
قرآن در استان وجود دارد، ۴۰ سال از 
انقلاب اسلامی گذشته و ما هنوز حرکت 
درستی در این راستا برنداشته ایم. باید به 
ســمت آموزش محوری پیش رویم و 
البته این آموزش محوری باید برای همه 
مباحث  اعمال شود.  قرآنی  بخش های 
محتوایی و مفاهیم قرآن باید مورد توجه 
قرار گیرند و تنها تمرکز ما بر روی حفظ 
و تجوید و روخوانی نباشد چراکه همه 
فعالیت های آموزشی، تبلیغی و فرهنگی 
مــا در نهایت برای ارتقاء محتوا و عمل 
قرآنی اســت.به گزارش ایکنا ، وی در 
پایــان افزود: با همت حجت الاســلام 
پروین، رئیس دارالقرآن الکریم تبلیغات 
اسلامی هرمزگان، هیئت های اندیشه ورز 
قرآنی در استان، متشکل از پیشکسوتان 
مجرب و دارای انگیزه های بالا در حوزه 
قرآن، ایجاد شده و باید از فکر و نظر و 
اندیشه آن ها در پیشبرد اهداف قرآنی و 
رفع موانع و مشکلات این حوزه استفاده 

شود.

شتاب دهی به فعالیت های قرآنی
 با سرمایه گذاری بر روی جوانان

 ســرویس فرهنگی // رییس سازمان حج 
و زیارت اعلام کــرد: در صورت برگزاری 
حج تمتع، واکسن کرونای مورد نیاز زائران 
و  بهداشت، درمان  وزیر  با قول مســاعد 

آموزش پزشکی تامین می شود. 
علی رضا رشیدیان پس از دیدار با وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، اظهار کرد: با توجه به 
اینکه برنامه ریزی حج تمتع ۱۴۰۰ در دستور کار 
سازمان حج و زیارت قرار گرفته است، در رابطه 
با سلامت زائران با دکتر نمکی مذاکره شد که برای 

تامین واکسن  مورد نیاز قول مساعد داد.
او با یادآوری اینکه دولت عربستان بعد از لغو حج 
تمتع ســال گذشته، عمره را به صورت محدود با 
ظرفیت های مشخص،  دوباره برقرار کرده است، 
گفت: عربســتان با عرضه واکسن کرونا از جمله 
نخستین کشورهایی است که واکسیناسیون را آغاز 
کرده و احتمال دارد، حج امسال را برگزار کند. وی 
اضافه کرد: البته عربستان هنوز درباره برگزاری 
حج بحثی مطرح نکرده، ضمن اینکه ممکن است 

برای برگزاری شروطی هم تعیین کند.  بنابراین، 
اعلام خبرِ مشخص و روشن درباره برگزاری حج 
تمتع را به بعد از مذاکره با طرف عربستانی موکول 
می کنیم.رشــیدیان ادامه داد: ما از هم اکنون برای 
معاینات سلامت زائران حج تمتع برنامه ریزی خود 
را آغاز کرده ایم و در این رابطه با وزیر بهداشــت 
هم نشســتی برگزار و مقرر شد که واکسن مورد 
نیاز این زائران در صورت برقراری مراسم حج، 
تامین شود. معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت: در نشست با وزیر بهداشت، به منظور دقت 
در معاینات پزشکی زائران و دسترسی به سوابق 
پزشــکی برای افزایش دقت، حساسیت و حفظ 
ســلامت آنها، درخواست شد که هیأت پزشکی 
حج و زیارت به سامانه پرونده الکترونیک سلامت 
در این مدت مرتبط شده و از اطلاعات آن برای 
ارائه خدمات بهتر بهره مند شوند که وزیر بهداشت 
با برقراری این ارتباط و دسترسی به این سامانه 

موافقت کرد.
وی افزود: اتصال به شبکه سلامت امکان خوبی 

بــرای تکمیل معاینات حج اســت. ضمن آنکه 
سوابق پزشکی در موسم حج در پرونده سلامت 
افراد در این سامانه ثبت و ضبط می شود.رییس 
ســازمان حج و زیارت با اشــاره به جلسات 
این سازمان از اوایل امســال با کارشناسان و 
متخصصان وزارت بهداشت و درمان، جمعیت 
هلال احمر و هیأت پزشــکی، یادآور شد: طی 
این نشست ها، پروتکل های بهداشتی مقابله با 
کرونا و حفظ ســلامت زائران برای فرآیندهای 
مختلف از جمله ثبت نام، معاینات، اعزام، حمل 
و نقل، اســکان، تغذیه، تدارکات و همچنین در 
خصوص فعالیت فرهنگی و زیارت و بازگشت 
زائران دستورالعمل هایی تدوین شد.وی افزود: 
وقتی حج ۹۹ برگزار نشــد، ایــن اقدامات و 

دستورالعمل ها نیز بدون کاربرد ماند.
 ضمن آنکه به دلیل شیوع کرونا تمام اعزام های 
زیارتی را تعطیل کردیم از جمله سفرهای زیارتی 
نوروزی عتبات عالیات کــه ۴۰ هزار نفر ثبت 
نام کرده بودند هم منتفی شد و مبالغ واریزی به 
مردم برگردانده شد.رشیدیان بیان کرد: امیدواریم 
در آینده ای نزدیک با مهار و کنترل این ویروس 
جهانگیر، دوباره سفرهای زیارتی عتبات و سوریه 
از سر گرفته شود.عربستان در سال گذشته پس 
از همه گیری ویروس کرونا، نخست عمره را به 
حالت تعلیق درآورد و در ادامه، حج را محدود و 
بدون حضور زائران خارجی و با جمعیتی نزدیک 
به ۱۰ هزار نفر از ساکنان این کشور برگزار کرد. 
عربســتان با کاهش آمار مبتلایان کرونا در این 
کشور، عمره را برقرار و اعلام کرد زائران خارجی 
را به تدریج به مراسم عمره دعوت خواهد اما با 
تشدید دوباره ویروس کرونا، بار دیگر مرزها را 
بست و حضور زائران خارجی در مراسم عمره 
را تعلیق کرد.این کشــور با این که واکسیناسیون 
کووید-۱۹ را آغاز کرده اما هنوز برنامه خود را 

در ارتباط با حج آینده اعلام نکرده است.

 در صورت برگزاری حج:
واکسن کرونای حجاج ایرانی تامین می شود

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(
ششدانگ یک دستگاه آپارتمان به مساحت هفتاد و هفت متر و دو دسیمتر مربع ) 77/02متر مربع ( دارای پلاک سی و دو هزار 
و هفتصد و هشتاد و نه فرعی از سه اصلی )  ۳27۸۹ /۳- اصلی ( که بقدر السهم از عرصه و مشاعات و مشترکات طبق قانون 
تملک آپارتمانها سهیم می باشد واقع بلوار شهید مصطفی خمینی تقاطع خیابان اتوبوسرانی ساختمان کلاسیک طبقه دوم واحد 
شمال شرقی بخش دو بندر عباس بنام سمیه هاشمی پور پتکوئیه ثبت وسند مالکیت صادر گردیده است و محدود به حدود زیر 
است : شمالا در دو قسمت اول دیوار و لبه بالکن بطول دو متر به فضای تراس قطعه دو دوم دیواریست بطول یک متر و هشتاد و 

چهار سانتیمتر به فضای تراس قطعه دو شرقا دیواریست بطول یازده متر و شصت سانتیمتر به درز انقطاع جنوبا در پنج قسمت که قسمتهای دوم و چهارم 
آن شرقی است اول دیوار و پنجره است بطول سه متر و چهار سانتیمتر به فضای نورگیر مشاعی دوم دیوار و پنجره است بطول سه متر و سه سانتیمتر به 
فضای نورگیر مشاعی سوم دیواریست مشترک بطول یک متر و بیست و نه سانتیمتر به آپارتمان قطعه ۹ چهارم دیواریست مشترک بطول نود و دو سانتیمتر 
به آپارتمان قطعه ۹ پنجم دیواریست مشترک بطول دو متر و سی و پنج سانتیمتر به آپارتمان قطعه ۹ غربا در هفت قسمت که قسمتهای دوم و چهارم و 
ششم آن شمالی است اول درب و دیوار است بطول پنج متر و پنجاه و نه سانتیمتر به راه پله و آسانسور مشاعی دوم دیواریست مشترک طول چهل سانتیمتر 
به آپارتمان قطعه 7 سوم دیواریست مشترک بطول سه متر و شصت و یک سانتیمتر به آپارتمان قطعه 7 چهارم دیواریست مشترک بطول یک متر و بیست 
و چهار سانتیمتر به آپارتمان قطعه 7 پنجم دیواریست مشترک بطول پنج متر و پنج سانتیمتر به آپارتمان قطعه 7 ششم دیواریست مشترک بطول یک متر 
و بیست سانتیمتر به آپارتمان قطعه 7 هفتم دیواریست مشترک بطول یک متر و سی سانتیمتر به آپارتمان قطعه 7 سپس برابر سند رهنی2۴۶۴۶۹ مورخه 
۹2/۹/2۱تنظیمی دفترخانه ۱0 بندرعباس در رهن بانک صادرات هرمزگان قرار گرفته که به علت عدم پرداخت بدهی منجر به صدور اجرائیه و تشکیل 
پرونده اجرایی به شماره کلاسه ۹۶00۱۴۵ علیه مرتضی دباغی نژاد گردیده است بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق و برابر گزارش هیات 
کارشناسان سه نفره دادگستری مورد رهن یک واحد آپارتمان می باشد که در یک ساختمان شامل ۶ طبقه و 2 طبقه پارکینگ با 2۱ واحد واقع گردیده است 
نما اصلی ساختمان کامپوزیت پوشش دیوار مشاعات سنگ دارای دو دستگاه آسانسور میباشد واحد آپارتمان مورد نظر 2 خوابه درب ورودی ضدسرقت 
کف پارکت نمای دیوارها ترکیب کاغذ دیواری و دیوار کوب چوبی سقف کناف سرویس بهداشتی و حمام مجزا آشپزخانه فاقد کابینت میباشد واحد مورد 
نظر دارای اشتراک برق سه فاز 2۵ آمپر و آب مشاع میباشد ارزش ملک به مبلغ7/700/000/000 ریال )هفت میلیارد و هفتصد میلیون ریال( ارزیابی گردیده 
و حسب گزارش کارشناس مورد رهن در اختیار مستاجر میباشد برابر اظهارات مستاجر مورد رهن با مبلغ اجاره بها شامل ۱/۵00/000/000ریال ودیعه 
و ماهیانه ۱۵/000/000ریال میباشد و پلاک مورد رهن در روز دوشنبه مورخ ۹۹/۱0/2۹در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از ساعت ۹ صبح الی ۱2 
ظهر از طریق مزایده حضوری از مبلغ فوق به فروش می رسد شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است جلسه مزایده در 
همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد . شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده 
درصد مبلغ مزایده به موجب یک فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده در وجه اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است مابه التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع 
نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقررمانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریزخواهد 
شد جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد.  لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط  به آب ، برق ،گاز  اعم از حق انشعاب و یا 
حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای انها باشد  و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم 
قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده  برنده مزایده است  و نیز  در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه  های فوق  از محل مازاد به برنده 
مزایده مسترد خواهد شد.ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد 

شد.۹۹/۹2۶ م الف تاریخ انتشار :۹۹/۱0/۱7
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس- مریم چمنی

با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم ! واحد آموزش 

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

آگهی مناقصه عمومی تک مرحله ای سال

مبلغ ضمانت نامه یا سپرده شرکت در مناقصه مناقصه گران می بایست ضمانت نامه بانکی بدون قید و شرط و قابل تمدید و یا اصل فیش واریزی وجه به حساب 
تمرکز وجوه سپرده با شماره 40۶2011407۶85712نزد بانک مرکزی یا به شماره شبا   9801000040۶2011407۶85712         از طریق سامانه مناقصه 
دولت بارگذاری نمایند. - زمان انتشار در سایت 99/10/20ساعت10 مهلت دریافت اسناد مناقصه از 99/10/20 تا 99/10/27 ساعت 19  زمان 
مهلت ارسال پیشنهاد قیمت از تاریخ 99/10/20لغایت 99/11/7  ساعت 19زمان بازگشایی پاکت 99/11/8 ساعت 10 صبح - مبنای پیمان ، 
براساس فهرست بهای راه وباند 99 - شرایط اختصاصی: - برگزاری مناقصه صرفا« از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه 
مراحل فرآیند مناقصه شامل خرید و دریافت اسناد مناقصه در صورت وجود هزینه مربوط ، پرداخت تضمین شرکت در مناقصه ، ارسال پیشنهاد 

قیمت ، بازگشایی پاکات ، اعلام به برنده و واریز وجه مناقصه در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد.
- علاقه مندان به شرکت در مناقصه می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی) توکن( باشماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

- مرکز پشتیبانی و راهبردی سامانه 4193 - 021خانم باقری- بندرعباس09900598005
- به اسناد و مدارک فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.- پیشنهادهای مبهم و مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد - پیشنهاد های که بعد 
از انقضای مدت مقرردر اگهی برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد- هزینه ثبت قرارداد در دفترخانه اسناد رسمی برعهده برنده مناقصه خواهد 
بود - هرگاه برندگان اول و دوم حاضر به انعقاد قرارداد نشدند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد. - دارا بودن حداقل گواهینامه صلاحیت پایه 
5راه برای بلوار کمربندی وپایه5در رشته آب برای احداث دیوار حفاظتی الزامی می باشد. - اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها در سایت 

سامانه  ) www.stadiran.ir (بخش ثبت نام پروفایل مناقصه گر موجود است.

شهرداری بندر کوهستک در نظر دارد پروژه های ذیل با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) www.stadiran.ir ( با شماره مناقصه به شرح جدول 
ذیل به پیمانکاران واجدالشرایط واگذار نماید ، بنابراین از شرکت های واجداشرایط دارای رتبه بندی و صلاحیت از سازمان مدیریت

و برنامه ریزی با استانداری یا معاونت راهبردی که دارای ظرفیت آماده بکار متناسب با پروژه می باشند دعوت به عمل می آید.

ردیف
-1
-2

عنوان پروژه 
احداث دیوار حفاظتی

تکمیل بلوار کمربندی

مقدار
600 متر طول
بطول1740

متر و باعرض
22 متر

شماره مناقصه

2099093091000001
2099093091000002

تضمین شرکت در مناقصه
1/881/000/000
1/455/000/000

 iR

کارت سوخت ،برگ سبز و کارت خودروی کوییک مدل ۱۳99 رنگ سفید به شماره پلاک ۴۳۵ ط89 ایران 
nas 8۴۱ ۱۰۰ به نام توران خانی   l 8۲ به شماره موتور m ۱۵ /88 9۳ ۱۷8 به شماره شاسی  9۵9 ۴۰  ۱۰

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

نوبت اول :99/10/17 
نوبت دوم :99/10/20

نوبت اول



 مردی که به دختر ۴ ساله تعرض کرده بود دستگیر شد
  متجاوزی که پس از تعرض به دختری ۴ ساله مدت یک سال از دست 
ماموران پلیس فرار کرده بود دستگیر شد.متهم »خوزه بنیتز«۴۵ ساله با اتهام 
سوء استفاده جنسی از دختری ۴ ساله روبروست.اطلاعات پلیس کالیفرنیای 
آمریکا نشــان میدهد که متهم از قبل با خانواده قربانی آشنایی داشته و به 
خانه آنها رفت و آمد داشــته است اما پس از آنکه دختر ۴ ساله حقیقت را 
در مورد آزارهای این مرد به مادرش گفته از ســوی ماموران پلیس تحت 
تعقیب قرار گرفته موفق شده تا یک سال از دست ماموران فرار کند.ماموران 
متجاوز فراری را هنگامیکه در یک هتل خود را مخفی کرده بود شناسایی و 

دستگیر کردند.

بازداشت پیرمرد یک چشم در توطئه قتل
 پیرمرد یک چشم در درگیری با همسایه خود او را با شلیک گلوله به شدت 
زخمی کرد.متهم ۶۱ ساله »رونالد ویلیامسون« پس از شلیک به همسایه ۵۲ 
ساله خود در بالتیمور آمریکاتلاش کرد تا پس از پرت کردن اسحله از کوچه 
پس کوچه هــای اطراف خانه اش فرار کند که ماموران پلیس او را دیده و 
دستگیر کردند.بنا بر اطلاعات موجود پس از زخمی شدن مرد ۵۲ ساله- مرد 
زخمی-  خود را به ماموران پلیس رسانده ودرخواست کمک کرده است اما 
یک پلیس رهگذر در همان زمان قاتل یک چشم را دیده که اسلحه ای را به 
سمت سطل زباله خیابانی رها کرده و در حال فرار  است به همین دلیل به وی 
ظنین شده و او را بازداشت کرد اما تحقیقات بیشتر  نشان داد که متهم به گمان 
آنکه همسایه اش براثر تیراندازی جان سپرده قصد فرار داشته است که به دام 

ماموران پلیس افتاده است.

تلاش زن قاتل برای نشان دادن توطئه قتل شوهرش 
با عنوان خودکشی

 زن قاتلی که با چاقو به همسر خود حمله کرده بود با انتشار تصاویر همسر 
خونینش در فیس بوک تلاش می کرد که توطئه قتل را یک خودکشی نشان 
دهد.این زن ۳۶ ساله پس از درگیری با شوهرش با چاقوی آشپزخانه او را 
مورد حمله قرار داد و سپس بلافاصله عکس های خونینش را  در فیس بوک 
منتشر کردتا وانمود کند شوهر در حال مرگش خودکشی کرده است.یکی از 
همسایگان این زوج که از صداهای غیر عادی خانه نگران شده بود با ماموران 
پلیس ایالتی مادیا پرداش هند تماس گرفت و درخواست کمک کرد.ماموران 
پلیس بلافاصله خود را به خانه این زوج رسانده و بنا بر اخبار منتشر شده در 
، دیوار و کف خانه آغشته به خون مرد زخمی بوده است ماموران این مرد را 
به بیمارستان منتقل کرده و همسر قاتلش را دستگیر کردند.یکی از همسایگان 
به ماموران پلیس بیان کرد که تلاش کرده تا با زدن در به مرد زخمی کمک 
کند اما در خانه از پشت قفل بوده و موفق به ورود نشده است اطلاعات پلیس 
نشان میدهد که این زوج از سال ۲۰۱۳ میلادی در این آپارتمان زندگی می 
کنند و هر دو کارمندان شــرکت بیمه بوده و فرزندی نداشته اند اما به گفته 

همسایگان صدای دعوایشان همواره شنیده می شد.
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حوادث

حوادث جهان

روابط عمومي  اداره کلبا مصرف ماهي  وميگو  سلامتي را به خانواده خود هديه دهيد
 شيلات هرمزگان

ســرویس حوادث // یک فروند تانکر ویژه حمل مواد 
شــیمیایی و نفتی در خلیج فارس بــه دلیل ایجاد 

آلودگی دریایی، توقیف شد. 
 به گزارش خبرنگار دریا ؛«اسماعیل مکی زاده » معاون دریایی 
بنادر و دریانوردی استان هرمزگان در تشریح جزییات توقیف 
این نفتکش اظهار داشت: مقارن ساعت ۱۰صبح دوشنبه ۱۵ دی 

ماه ۹۹ یک فروند تانکر ویژه حمل مواد شیمیایی و نفتی فله با 
نام HANKUK CHEMI دارای پرچم کره جنوبی از بندر الجبیل 
عربســتان به سمت فجیره امارات در حرکت بوده که در فاصله 
۱۱ مایلی جزیره تنب بزرگ، اقدام به ایجاد آلودگی دریایی نموده 

است.
وی افزود: یگان عبوری  گشت نیروی دریایی سپاه متوجه این 

تخلف شده و به این کشتی اخطار داد اما شناور مذکور بدون توجه 
به اخطارها؛ به مسیر خود ادامه داد.

این شناور به دستور مرجع قضایی استان و توسط نیروی دریایی 
سپاه؛ توقیف و برای سیر مراحل قانونی و بررسی های لازم، به 
سمت لنگرگاه بندرعباس هدایت شده است.نتایج بررسی ها با 

توجه به ضوابط و مقررات مرتبط، متعاقبا اعلام خواهد شد.

 توقیف یک فروند تانکر ویژه حمل مواد شیمیایی و نفتی 
درخلیج فارس

اشکی برای استاندار!
از 19ســال قبل که شوهرم فوت کرد زیر سقف همین اتاق 
های چوبی با فرزندان معلولــم زندگی می کنم و با کمک 
های کمیته امداد و بهزیســتی روزگارم را به سختی می 
گذرانم تا آبرویم حفظ شــود اما اکنون فقط به خاطر نصب 
یک علمی شرکت گاز، اشــک ریزان آواره شهر شده ام و 
از نگاه کردن به چهره پســرم شرم دارم، چرا که ... این ها 
بخشــی از اظهارات پیرزن ۷۷ساله ای به نام »صغری عدالتیان« 
اســت که پاسکاری برخی کارکنان شــرکت گاز و بنیاد مسکن 
چنــاران، زندگی یخ زده اش را از گرمای ثروت ملی دور کرده 
اســت.  او در حالی که پلاستیک حاوی اسناد و مدارک و نامه 
های اداری را در دســت می فشرد، درباره قصه دردناک زندگی 
اش گفت: ۱۴ سال بیشتر نداشتم که با پسردایی ام ازدواج کردم 
و در همین روستای فتح آباد از توابع چناران به زندگی مشترک 
ادامه دادم. شــوهرم باغداری می کرد و من هــم به امور خانه 
داری مشغول بودم. حاصل این ازدواج فامیلی هفت دختر و پسر 
بود که متاسفانه ســه فرزندم معلول به دنیا آمدند. اما من آن ها 
را از جانم بیشــتر دوست داشــتم و همه زندگی ام را به پایشان 
ریختم. خلاصه زندگی روســتایی ما در حالی سپری می شد که 
هیچ گونه امکاناتی نداشــتیم. با آن که روســتای ما در نزدیکی 
بزرگراه آسیایی قرار دارد اما تا چند سال بعد از انقلاب حتی از 
نعمت آب و برق هم محروم بودیم. به جز دو دختر معلولم، بقیه 
فرزندانم ازدواج کردند و به دنبال سرنوشت خودشان رفتند. اما 
تیره روزی های من از ۱۹سال قبل، زمانی آغاز شد که همسرم 
از دنیــا رفت و من باید از فرزندان معلولم مراقبت می کردم.  با 
آن که فرزندانم چیزی را از من دریغ ندارند و من هم عاشــقانه 
آن ها را دوست دارم ولی با کمک های کمیته امداد، بهزیستی و 
یارانه روزگارم را می گذرانم تا دست نیاز دراز نکنم چرا که آن 
ها نیز اوضاع مالی خوبی ندارند. با وجود این به هنگام بیماری 
یا انجام امور اداری به سراغ یکی از فرزندانم می روم که کارگر 
ساختمانی است و او با جان و دل از من استقبال می کند. با این 
همه مهربانی، باز هم وقتی به دســتان زخمی و پینه بســته اش 
نگاه می کنم از خودم خجالت می کشــم چرا که می دانم در این 
روزهای کرونایی بیکار است ولی هیچ گاه به روی خودش نمی 
آورد تا من شــرمنده نشوم. امروز هم با خجالت زدگی سراغش 

آمدم تا مرا از این پاسکاری های اداری نجات بدهد چون دیگر 
پولی برای هزینه های رفــت و آمد به چناران را ندارم.  پیرزن 
با چشــمانی اشــکبار و بغضی تلخ ادامه داد: از مدتی قبل قرار 
شــد به روستای ما گازرسانی شــود و ما هم در این سال های 
آخر عمر از نعمت گاز شهری برخوردار شویم اما حالا که برای 
نصب علمی های گاز، منازل را علامت گذاری کرده اند، مجریان 
شــرکت گاز می گویند منزل شما در نقشه نیست! و باید به بنیاد 
مســکن بروید! به آن ها گفتم چگونه چهار منزل دیوار به دیوار 
)همسایگان( در نقشــه اجرایی شما وجود دارد اما منزل من در 
این نقشــه دیده نمی شود! در حالی که بیش از ۶۰سال است در 
این خانه روستایی زندگی می کنم! بالاخره چاره ای نداشتم جز 
آن که با کمک پسرم به بنیاد مسکن چناران بروم. وقتی کارکنان 
بنیاد مسکن مدارک واسناد مالکیت را دیدند به پسرم گفتند همه 
مدارک شما کامل است و ما به طور کلی این موارد را به شرکت 
گاز اعلام کرده ایم و شما باید به شرکت گاز بروید! به هر سختی 
و بدبختی بود روز بعد باز هم خجالت زده نزد پســرم رفتم و با 
هم به شــرکت گاز مراجعه کردیم ولی با بی اعتنایی و برخورد 
ســرد کارکنان شرکت گاز رو به رو شــدیم. آن ها گفتند هرچه 
در نقشــه اســت اجرا می کنیم، بقیه به ما ربطی ندارد!  ناامید و 
خسته به روستا بازگشتم. برخی از اهالی گفتند به فرمانداری یا 
اســتانداری برویم. من هم که نمی دانم استاندار چه کاره است! 
دوباره به مشهد آمدم تا شاید پسرم استاندار را پیدا کند و مدارکم 
را به او بدهد تا شاید از رفتن به این اداره و آن اداره نجات پیدا 
کنم و فرزندان معلولم را در خانه تنها نگذارم چرا که می ترســم 
خدای ناکرده حادثه تلخی رخ بدهد!  در حالی که پیرزن اشک 
هایش را با گوشــه چادر ســیاهش پاک می کرد و زبان به دعا 
گشــوده بود، پسر میانسال او نیز از راه رسید و دست مادرش را 
گرفــت تا چاره ای برای رهایی از ایــن حق طبیعی پیدا کند و 
 گرمای بخــاری گازی، او را از این زندگی یخ زده نجات دهد. 
آن هــا رفتند اما بغض عجیب و اشــک هایی کــه برای دیدار 
استاندار از چشمان پیرزن می چکید مرا به فکر فرو برد. با خود 
اندیشــیدم این اشک ها کدام مدیر جوانمرد را به یاری »مادری 
کوخ نشین« فرا می خواند تا شرمنده دستان پینه بسته فرزندش 

نشود؟ آیا کسی این ناله ها را خواهد شنید؟...

در امتداد تاریکی

انتظامی  فرمانده  حوادث//   سرویس 
از رفع تصرف ۲۰ هزار متر  هرمزگان 
ارزش 1۰ میلیارد  به  اراضی دولتی  از 
ریال در شهرستان بندر عباس که به 
صورت غیرقانونی تصرف شــده بود 

خبر داد.
ســردار غلامرضا جعفری اظهار داشت: 
مأموران پلیس امنیت اقتصادی شهرستان 
در پی شــکایت بانک ملی در خصوص 

تصــرف اراضی ملی به متــراژ ۲۰ هزار 
متر واقع روســتای ابشورک بندر عباس 
موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.

وی افزود: با ادامه یافتن تحقیقات پلیس، 
مشخص شد احدی از ساکنین آن محل از 
مدت ها قبــل اقدام به تصرف اراضی ملی 

کرده است.
فرمانده انتظامی استان با بیان اینکه متهم 
احضار و تحویل مراجع قضائی شد، خاطر 

نشان کرد: اراضی مذکور رفع تصرف و در 
اختیار بانــک ملی قرار گرفت.به گزارش 
خبرگزاری مهر، این مقام انتظامی اســتان 
اینکه کارشناســان ارزش  به  با اشــاره 
زمین های رفع تصرف شده را ۱۰ میلیارد 
ریال برآورد کردند، عنوان داشــت: حفظ 
بیت المال، آزاد سازی اراضی ملی از دست 
متجاوزان و سودجویان همواره در دستور 

کار پلیس قرار دارد.

      فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد 

کشف زمین خواری 1۰ میلیاردی در بندرعباس

نجات معجزه آسای جوان ۳۳ ساله بندرعباسی
 سرویس حوادث// مدیرعامل 
سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری بندرعباس از 
نجات معجزه آسای جوان ۳۳ 
ساله محبوس شده در بین دو 

مجتمع مسکونی خبرداد. 
فرجام دانش در تشریح این خبر 
افزود: در حادثه ای معجزه آسا 
نیروهای خادم و بی ادعای آتش 
نشانی بندرعباس جوان۳۳ ساله 

ای را از مرگ حتمی نجات دهند.
وی با بیان اینکه گزارش سقوط 
از ارتفاع در ســاختمان ۶ طبقه 
ای به مرکز ۱۲۵ آتش نشــانی 
بندرعباس اعلام شد، اضافه کرد: 
این جوان ۳۳ ساله بین دیوار دو 
مجتمع حبس شــده بود، اظهار 
کرد: با تلاش نیروهای امدادی و 
حضور به موقع در کمتر از ۹ دقیقه 

عملیات نجات و امداد به خوبی 
انجام شد.

دانش با اشــاره بــه اینکه فرد 
مجبوس شده در ساعت ۱۴:۴۳ 
نیز نجات یافت، خاطرنشان کرد: به 
 واقع این عملیات از جمله اقدامات 
نجات آسایی بود که در صورت 
عدم حضور به موقع ممکن بود 

حادثه ناگواری صورت بگیرد.

به گــزارش ایســنا، مدیرعامل 
خدمات  و  آتش نشانی  سازمان 
ایمنی شــهرداری بندرعباس در 
پایان از شهروندان خواست علاوه 
بر رعایت نکات ایمنی نسبت به 
حضور و رفت و آمد در مناطق 
پرخطر یا امکان حادثه نیز مراقبت 
ها و هشدارهای ایمنی را سرلوحه 

کار قرار دهند.

  

                         آگهی تغییرات
شرکت مسکن کارکنان انتقال نیروی برق منطقه ای هرمزگان شرکت تعاونی به شماره ثبت ۴۴2۱ و شناسه ملی ۱0۸00072200 به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ ۱۳۹۸/۴/2۶که طی نامه شماره 222۵0 مورخ ۱۳۹۹/۹/۱به تایید اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان 
رسیده است تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - آقای رضا ارزانی به شماره ملی ۱۸2۹۱۳۵۴7۳ به عنوان بازرس اصلی ، خانم محبوبه پاکدامن به شماره 
ملی ۳۳۹۱۴7200۶ به عنوان بازرس علی البدل برای یک سال مالی انتخاب شدند . - آقای محمد احمدی به شماره ملی ۳۴۸۹72۴۵۳۴ ، آقای سعید 

قاسمی کپورچالی به شماره ملی 2۶۴۸۸2۴۸۶۳ به عنوان اعضا علی البدل هیئت مدیره برای بقیه مدت ماموریت اعضا هیئت مدیره انتخاب شد .
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

شناسه آگهی )۱07۳00۸(

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

الاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

  

                    آگهی تغییرات
 شرکت پارس معدن برنطین شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۴۸۵۶ و شناسه ملی ۱0۸00۱7۵72۵ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
فوق العاده مورخ ۱۳۹۹/۸/۱۹تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - محل شرکت در واحد ثبتی بندرعباس به آدرس : شهرستان بندرعباس ، بخش مرکزی 
، شهر بندرعباس، محله بلوکی ، بلوار امام خمینی ، کوچه شهید مهرداد نجمی ، ساختمان صفا ، طبقه اول ، واحد ۳ کدپستی 7۹۱۳۹۴۶۱0۵ تغییر 
یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید. - یک بند به ماده ۱۶ اساسنامه به شرح ذیل الحاق گردید : شرکت می تواند جهت 

تسهیلات از بانکها ضامن دیگر اشخاص حقیقی و حقوقی شود. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

شناسه آگهی )۱072۴7۵(

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

الاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

  

                             آگهی تغییرات 
شرکت مسکن کارکنان انتقال نیروی برق منطقه ای هرمزگان شرکت تعاونی به شماره ثبت ۴۴2۱ و شناسه ملی ۱0۸00072200 به استناد صورتجلسه 
هیئت مدیره مورخ ۱۳۹۹/2/۳۱که طی نامه شماره 222۵0 مورخ ۱۳۹۹/۹/۱به تایید اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان رسیده است 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - سمت اعضا هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین گردید : آقای سعید قاسمی کپورچالی به شماره ملی 2۶۴۸۸2۴۸۶۳ به 
سمت رئیس هیئت مدیره آقای محمد احمدی به شماره ملی ۳۴۸۹72۴۵۳۴ به سمت منشی هیئت مدیره آقای شاداب منوچهری به شماره ملی 
۵۵۴۹۹۱0۹2۶ به سمت نائب رئیس هیئت مدیره آقای اسداله رئیسی جاسکی به شماره ملی ۳۳۹۱۸۳۱7۶۶ به سمت مدیرعامل )خارج از اعضای 

هیئت مدیره ( - کلیه قراردادها و اسناد تعهدآور از قبیل چک ،سفته و برات و اوراق بهاداربا امضای مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره ودرغیاب رئیس هیئت مدیره با امضا 
نایب رئیس هیئت مدیره وبا مهر شرکت معتبر خواهد بود و اوراق عادی و اداری با امضا مدیرعامل و با مهر شرکت معتبر خواهد بود .

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس
شناسه آگهی )۱07۳0۸۶(

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

الاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

فرمانده  حوادث//  ســرویس 
از دستگیری  پایتخت  انتظامی 
1٨۳نفر در زمینه برخورد با قمار 

و شرط بندی آنلاین خبر داد.
سردار حســین رحیمی گفت: در 
زمینه فعالیت های مربوط به قمار و 
شــرط   بندی در فضای مجازی که 
این روز هــا افزایش یافته اقدامات 

تخصصی و فنی ارزشمندی صورت 
گرفته کــه در این مدت ۱۸۳ نفر و 
فقط در یک اقــدام عملیاتی، بالغ 
بر ۷۰نفر را شناســایی و دستگیر 
کردیم که گردش مالی اینها بالغ بر 
۵۰۷میلیارد تومان بوده است. ۱۶ 
نفر هم که در قالب سه باند بزرگ 
فعالیت می کردند شناسایی و دستگیر 

شدند.سردار رحیمی همچنین اظهار 
کرد: جنگ جدی را علیه قماربازان 
و افرادی که فرهنگ شــرط  بندی 
را ترویــج می دهند هم در داخل و 
هم در خارج کشــور آغاز کردیم. 
اقدامــات لازم برای شــکایت از 
افرادی که خارج از کشــور هستند 
صورت گرفته است و حکم استرداد 

برخی از آنها را گرفته و اقدام کردیم 
. تعداد دیگری هــم در حال اقدام 
 است که این افراد بیشتر در حاشیه 

خلیج فارس هستند.
رحیمی با هشــدار به مردم گفت: 
نرم افزار های این ســایت ها طوری 
برنامه ریزی می شــود که اکثر افراد 

مالباخته هستند.

دریافت حکم استرداد قماربازان فضای مجازی به کشور

شماره مجوز : 1396.3108 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1396/7/25
 » آگهی مناقصه عمومی«

                                             
 شــهرداری بندرعباس در نظر دارد ساخت نرده های پروژه اتوبوس تندرو شهری 
BRTبرابر مشخصات مندرج در اسناد مناقصه از طریق مناقصه عمومی به شرکتهای واجدالشرایط واگذار 

نماید.
  لذا متقاضیان واجدالشرایط مي توانند جهت دریافت فرم و اسناد فراخوان در ساعات اداری  از تاریخ 
درج آگهي حداکثر به مدت هفت روز  به امور قراردادهاي شهرداري واقع در بلوار امام خمیني )ره( مراجعه 

نمایند . )ازتاریخ  99/10/17 لغایت  99/10/27(
لازم به ذکر است:

1-هزینه نشــر آگهي بعهده برنده فراخوان  مي باشــد . 2-میزان سپرده شرکت در فراخوان به مبلغ 
500/000/000ریال به صورت واریز نقدي به حســاب سپرده شهرداري و یا ضمانتنامه معتبر بانکي 
داراي حداقل سه ماه اعتبار دارد. سه ماه اعتبار مي باشد.)چک تضمین شده بانکی یا اسناد مطالبات قابل 
قبول کمیسیون  نمی باشد.(3-چنانچه برندگان اول ، دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند ،سپرده 

آنان  به ترتیب اولویت به نفع صندوق شهرداري ضبط خواهد شد.
4-شهرداري در رد یا قبول هر یک از  پیشنهادات مختار است.

5-پیشنهاد دهندگان بایستی تا آخر وقت اداری روزچهارشنبه مورخه  99/11/1 پیشنهاد خود را که از 
حیث مبلغ مشخص ،معین و بدون ابهام بوده  در پاکتهای مربوطه بصورت لاک و مهر شده در قبال اخذ 
رسید تحویل دبیرخانه شهرداری نمایند.۶-شرکت در فراخوان و دادن پیشنهاد بمنزله قبول شروط  و 
تکالیف موضوع ماده 10 آیین نامه مالي شهرداری میباشد. 7-پیشنهادات رسیده ساعت  14 روز شنبه 
مورخه  99/11/4 در کمیسیون عالی معاملات  که در محل شهرداری تشکیل میگردد بازگشائی و قرائت 
می شود.حضور شــرکت کنندگان در روز برگزاری کمیسیون مجاز می باشد.بدیهی است عدم حضور 
مانع از تشــکیل و یا تصمیم گیری کمیسیون نخواهد بود. 8-این آگهی برابر آیین نامه معاملات جدید 

شهرداری تهران  میباشد و صرفا یک نوبت منتشر میگردد .
9-مدت شروع قرارداد از تاریخ ابلاغ قرارداد و مدت اجرای پروژه 2 ماه می باشد.

10-سایر شرایط و مشخصات در اسناد مناقصه مندرج و متقاضیان باید یک نسخه از آن را دریافت و با 
قید قبولی امضا  و به پیشنهاد خود ضمیمه  تسلیم نمایند .

   روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

پروانه کسب شماره ۳۴۰ /۱۱۱/ ۱۲ مورخ  ۱۳89/۵/۱9 به نام مهرداد 
قربانی گروسی رشته تزیینات ساختمان صادره از اتحادیه فرش و موکت و 

مبلمان بندرعباس مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی
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شهرستان

روابط عمومي اداره کل
 منابع طبیعي و آبخیزداری

 هرمزگان           
در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 

و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

سرویس شهرستان// رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
با بیان اینکه طرح مکران به عنوان یک طرح توسعه ای 
حائز اهمیت و مورد توجه نظام است، گفت: صعب العبور 
بودن و نبود راه باعث شد که بشاگرد در طرح توسعه ای 

مکران قرار نگیرد. 
محمدباقــر نوبخت معاون رئیــس جمهور و رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه کشــور در سفر خود به 
بشاگرد در پاسخ به خبرنگار اعزامى فارس با طرح 
این سؤوال که »وجود قلعه تاریخى گوهران به عنوان 
یک قلعه چندهزار ســاله، نشان از این ادعاست که 
بشــاگرد قلب مکران بوده است ولى این شهرستان 
از طرح توســعه مکران جا مانده است آیا برنامه اى 

براى این موضوع دارید؟« آخرین وضعیت گنجاندن 
بشاگرد در طرح توسعه مکران به کجا رسیده است؟
 نوبخت عنوان کرد: طرح مکران به عنوان یک طرح 
توســعه اى حائز اهمیت و مورد توجه نظام اســت 
بطوریکه یک ســازمان و تشــکیلات مستقل براى 
آن در نظر گرفته شــد تا این طرح به شایســتگى 
به اتمام برســد.آنچه به عنوان بحث بشاگرد در این 
طرح مطرح اســت از نظر ما صعب العبور بودن تردد 
در این منطقه اســت که از نظر ایجاد راه دسترسى 
بایســتى در این منطقه اقداماتى صــورت پذیرد.
راه هاى دسترســى مختلفى براى این منطقه در حال 
اجراست که مى توان از شــمال به مسیر قلعه گنج و 

منوجان در جنوب کرمان، از جنوب به جاســک، 
از غرب به میناب و از شــرق به ایرانشهر و پیشین 
در استان سیستان و بلوچســتان اشاره کرد که در 
مجموع حدود ٤٠٠ کیلومتر در برنامه دولت اســت 

که امیدواریم آن را به سرانجام برسانیم.
ایجاد مدارس شــبانه روزى و تجهیز بیمارســتان 
بشاگرد در دستور کار است تا کادر درمان مقیم در 
منطقه حضور یابند و ایجاد ســد و مجتمع آبرسانى 
جزو طرح هایى است که براى بشاگرد در نظر گرفته 
شده اســت.ایجاد ٣٠٠٠ واحد مسکونى با اولویت 
کســانى که تحت پوشــش کمیته امــداد حضرت 
امام)ره( و بهزیستى هستند در نظر گرفته شده است 

که جزو ســهمیه ویژه بشاگرد اســت.در این سفر، 
یک هزار و ٣٢٤ میلیارد تومــان براى ٤٣ پروژه 
منطقه جاسک و بشاگرد در نظر گرفته شد که اکنون 
بخشــى از آن پرداخت و طى ماه هاى آینده بطور 

کامل پرداخت مى شــود که براى خود شهرســتان 
بشــاگرد بطور ویژه بیش از ٣٠٠ میلیارد تومان در 
نظر گرفته شــده است که با نظارت کامل و پیگیرى 

هزینه خواهد شد.

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور: 

صعب العبور بودن ،بشاگرد
 را  در طرح توسعه ای مکران قرار نداد

 بازدید معاون رئیس جمهور از پروژه احداث محورهای 
ارتباطی توسعه مکران در بشاگرد

 ســعیده دبیرى نژاد سرویس شهرســتان// دکتر محمد باقر نوبخت 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور به همراه 
دکتر فریدون همتى اســتاندار هرمزگان، از پروژه احداث محورهاى 
ارتباطى کریدور پسکرانه توسعه مکران در شهرستان بشاگرد، بازدید 
کرد.به گزارش خبرنگار دریا، دکتر فریدون همتى اســتاندار هرمزگان 
در این بازدید ضمن تشــریح جزئیــات این پروژه، اظهار داشــت: 
کریدور پسکرانه توسعه ســواحل مکران در شهرستان بشاگرد شامل 
٣۱ پروژه در حال  اجرا به طول ٤٢٠ کیلومتر اســت که مجموع این 
پروژه ها نیازمند اعتبارى معــادل ۱٠ هزار و ۵۷۷میلیارد ریال براى 
تکمیل و بهره بردارى است. وى افزود: راه ارتباطى بیخکهنو - دولت 
 آباد - حاجى آباد سرحدى - شمسون به طول ۱٠٢ کیلومتر از جمله 
پروژه هایى که در کریدور پســکرانه توســعه ســواحل مکران، ٢۷ 
کیلومتر آن در حال اجراســت و شش روستا با جمعیت یک هزار و 
۱۶۶ نفــر را در بر مى گیرد. همتى عنوان کرد: ۱۶ کیلومتر از مســیر 
۱٢٤ کیلومتــرى دوراهى پاهتک - ملکن - درنگ مدو - آخران در 
انتهاى حوزه استحفاظى هرمزگان و در منطقه پشتکوه گافر داراى راه 
آسفالته، ٣٢ کیلومتر در دست مطالعه و  ۷۶ کیلومتر از این محور، راه 
خاکى اســت که در حال کلنگ زنى و اجراســت و ٣٠ روستا در این 
مسیر قرار دارند. استاندار هرمزگان اضافه کرد: محور ارتباطى سردشت 
سگرکن - آخران در منطقه زیرکوه گافر نیز ۱٠۸ کیلومتر طول دارد که 
به عنوان مسیر ارتباطى ٢٣ روستا مورد استفاده قرار مى گیرد و تا کنون 
۶۸ کیلومتر از این مسیر خاکبردارى و بازگشایى شده و  ٤٠ کیلومتر 
در حال بازگشــایى و خاکبردارى است. وى با بیان اینکه راه ارتباطى 
پاهتک - وائن - درگوئن به محور میناب بشاگرد به طول ٤٣ کیلومتر 
در حال اجرا و بهســازى است، گفت: ۱۱ کیلومتر راه فرعى این مسیر 
آسفالته، ۱۹ کیلومتر آن در حال اجرا، هشت کیلومتر راه روستایى این 
محور بهسازى و پنج کیلومتر آن احداث شده است؛ با تکمیل این راه 
ارتباطى، ۹ روستا از مزایاى آن بهره مند مى شوند. همتى عنوان کرد:  
راه ارتباطى سردشت - قلعه گنج مسیر ارتباطى دو استان هرمزگان و 
کرمان نیز ۱٣۵ کیلومتر طول دارد که ۶٠ کیلومتر از این محور در حوزه 
استحفاظى اســتان هرمزگان قرار دارد و نیازمند بهسازى و رفع نقاط 

حادثه خیز است.

در قالب طرح پویش ایران مهربان صورت گرفت
اهدای جهیزیه به 1۰نوعروس در بندرخمیر

  درساره سرویس شهرستان// آیین اهداء جهیزیه به ۱٠ نوعروس تحت 
 حمایت کمیته امداد، با حضور فرماندار،امام جمعه ،فرمانده سپاه و رییس

 کمیته امداد شهرستان بندر خمیر انجام شد.رییس کمیته امداد شهرستان 
بندر خمیر در آیین توزیع این جهیزیه ها عنوان کرد: این طرح در قالب 
پویش ایران مهربان اجرا شده است.اقلام این جهیزیه ها شامل یخچال ، 
تلویزیون ، جاروبرقى ، اجاق گاز و ماشین لباسشویى بوده و اعتبار این 

جهیزیه ها از طریق بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامى تامین شده است.

خبری

  

آگهی حصر وراثت
خواهان حسین مرادی فرزند حسن با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان حسن رنجبران فرزند عبدالکریم به 

تاریخ 2۶/ ۱۱/  ۱۳۹۳  به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی حین الفوت عبارتند از ۱-محمود رنجبران فرزند حسن متولد ۱ /۱2 / ۱۳۵۵  
به ش ش 27۹ فرزند مرحوم 2-رقیه مرادی فرزند حسن متولد ۱0/ ۸ /۱۳۴۴به ش ش 2۱0 فرزندمرحوم  ۳-موسی رنجبران فرزند حسن 
متولد ۱/ ۱۱  /۱۳۴7  به ش ش ۴ فرزند مرحوم ۴-ولی چی  مرادی فرزند حسن  ۱۵/ 7 /۱۳2۳ به ش ش ۱۴۸ همسر مرحوم ۵-حاجی 
رنجبران فرزند حسن متولد /۱ ۳ /۱۳۵۴به ش ش 27۸ فرزند مرحوم ۶-مریم رنجبران فرزند حسن متولد ۵/ ۱0 /۱۳۵۸ به ش ش  ۳2۶ 

فرزند مرحوم 7-شعبان مرادی فرزند حسن متولد ۱0/ 2 /۱۳۴۳  به ش ش 2  فرزند مرحوم ۸-عبدالله رنجبران فرزند حسن متولد ۱0 /۱2 /۱۳۵0 به ش ش 2۴۳ فرزند 
مرحوم ۹-حسین مرادی فرزند حسن متولد ۱ /۵ /۱۳۴۹ به ش ش222 فرزند مرحوم و دیگر وارثی ندارد لطفاً ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید. 

شورای حل اختلاف شعبه 3 پارسیان- حامد کامران

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و الاک هرمزگان

                                آگهی حصر وراثت   
خواهان مهدی زارع فرزند عباس با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان عباس زارع فرزند میرزا به تاریخ 2۱ /7/ 
۱۳۸۴ به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی حین الفوت عبارتند از ۱-حسن زارع فرزند عباس متولد ۱ /۶ /۱۳۵۱ به ش ش  ۳۳ 2۶ فرزند 
مرحوم 2-اسماعیل زارع فرزند عباس متولد ۱۳۵۶/۱0/۱۱ به ش ش ۱۳۸۳فرزند مرحوم ۳- مهدی زارع فرزند عباس متولد ۱۳۶۴/7/۱ به 
ش ش ۵۱ فرزند مرحوم ۴-حسین زارع فرزند عباس متولد ۱ / ۱ /۱۳۵۶ به ش ش ۱۳7۴ فرزند مرحوم ۵-مسعود زارع فرزند عباس متولد 
۱/ ۹/ ۱۳۴۸ به ش ش ۸0 22 فرزند مرحوم ۶-فاطمه زارع فرزند عباس متولد ۱/ 7 /۱۳۵۹ به ش ش  ۴۴۱ ۱ فرزند مرحوم 7-زینب زارع 

فرزند عباس متولد ۱۳/ ۶ /۱۳70 به ش ش ۱۴۱ 2۵ 7000 ۴ فرزند مرحوم ۸-منصور زارع فرزند عباس متولد 2۴/ ۹ /۱۳۶۵ به ش ش ۱۱2 فرزند مرحوم ۹-زهرا زارع 
فرزند عباس متولد ۱۴/ ۹/ ۱۳72 به ش ش   72۹ ۴2 7000 ۴ فرزند مرحوم ۱0-زلیخا دلشکسته فرزند غلامعباس متولد  ۱۳۳۶/۶/۱به ش ش ۵همسر مرحوم و  دیگر 

وارثی ندارد لطفاً ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

شورای حل اختلاف شعبه 3 پارسیان حامد کامران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                         آگهی حصر وراثت   
خواهان حلیمه دربکی فرزند عبداله به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان علی رحیمی نسب فرزند عبدالله به تاریخ ۱۳۹۹/۶/۱0به 
رحمت ایزدی پیوسته وراث وی حین الفوت عبارتند از ۱- حلیمه دربکی فرزند عبدالله متولد ۱۳۱۴/7/۱۱به ش ش ۸۹0 همسر مرحوم و 

دیگر وارثی ندارد لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .

             شورای حل اختلاف شعبه 3 پارسیان-حامد کامران
قوه قضائیه 

دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  

مدیرعامل  شهرســتان//  سرویس 
منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر 
پارســیان گفت: فاز نخســت بندر 
اولین و بزرگترین  پارسیان به عنوان 
بندر صنعتی، معدنی و تجاری کشور 

آماده بهره برداری است. 
به گزارش خبرنگار دریا، سید على اصغر 
اقتصادى  علامه، مدیرعامل منطقه ویژه 
پارسیان  در  پارســیان  انرژى بر  صنایع 
معتقد  ایمیدرو  داشت: ســازمان  اظهار 
اســت که یکى از چالش ها و مشکلاتى 
که در این چندساله، پیشبرد امور منطقه 
ویژه اقتصادى پارسیان را با کندى مواجه 
و این منطقه را چشم انداز پیش بینى شده 
برخى  بیاندازد، حضــور  عقــب  خود 
مدیران ارشد و میانى در خارج از محل 
طرح یعنى در تهران و یا بندرعباس بوده 
اســت به همین دلیل با تاکید و دســتور 
ریاست ســازمان ایمیدرو، دفاتر صنایع 
انرژى بــر در تهران و بندرعباس جمع و 

به پارسیان منتقل مى شود.
وى افزود: با این دســتور ان شــاءالله تا 

پایان دى ماه این دفاتر جمع مى شود.
مدیر هاب سوم پتروشیمى ایران با اشاره 
به اینکه هدف ما این است که همه پاى 
کار و در محل پروژه ها باشــند، گفت: 

نگاه ایمیدرو یک نــگاه ملى و بابرنامه 
اســت چراکه  به جــز صرفه جویى هاى 
مالى، قطعا ســهولت دسترسى و حاضر 
بودن مدیــران در منطقه ویژه اقتصادى 
پارســیان اتفاق خوب و میمونى است 
که سبب مى شود شــاهد جهش در این 

پروژه ها و تحول در این منطقه باشیم.
علامــه عنــوان داشــت: مهمتریــن 
ماموریت بنده در شــرایط فعلى جذب 
ســرمایه گذاران صاحب نام و قدرتمند 
و استقرار صنایع انرژى بر در منطقه ویژه 

اقتصادى پارسیان است.
وى با اشــاره به مصوبــه طرح آمایش 
نواحى تاثیرپذیر از منطقه ویژه اقتصادى 
پارسیان گفت: وزارتخانه هاى بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکى، ارتباطات و 
و  آموزش  کشــور،  اطلاعات،  فناورى 
پرورش، نیرو، راه و شهرســازى، جهاد 
کشــاورزى، فرهنگ و ارشاد، کار، رفاه 
و امــور اجتماعى، وزارت دفاع، میراث 
فرهنگى و ســازمان  محیط زیست باید 
خود را براى یک اتفاق بزرگ در کشور 
آماده کنند چراکه براى توســعه متوازن 
باید تمام دستگاه ها به وظایف خود عمل 
نمایند تا در آینده شاهد پدیده هاى ضد 
توسعه اى و آسیب هاى اجتماعى متاثر از 

توسعه صنعتى نباشیم.
اقتصادى صنایع  ویژه  منطقه  مدیرعامل 
انرژى بر پارسیان با بیان اینکه فاز نخست 
بندر پارسیان به عنوان اولین و بزرگترین 
بندر صنعتى، معدنى و تجارى کشــور 
آماده بهره بردارى است، بیان داشت: این 
موفقیت بزرگ کــه در دوران تحریم ها 
مدیران  مرهون زحمات  صورت گرفت 
قبلى و حمایت هاى مسؤولان استانى و 
کشورى اســت که موجب رونق هرچه 
بیشتر منطقه خواهد شد و دستاوردهاى 
بســیارى براى مرزنشــینان غیور این 

شهرستان و استان خواهد داشت.
وى خاطرنشان ساخت: اولویت نخست 
بومى  ظرفیت هاى  از  بهره گیرى  جذب، 
پارســیان و اســتان هرمزگان است و 
امیدواریم پارسیان را به اولین شهر بدون 

بیکار تبدیل کنیم.
به گزارش فارس، علامه در پایان اظهار 
کرد: امیداروم با حمایت و همدلى مردم 
نماینده  پارســیان،  شهرســتان  شریف 
غرب هرمــزگان در مجلس شــوراى 
اسلامى، استاندار هرمزگان و با پشتیبانى 
بزودى شاهد  بتوانیم  ایمیدرو  مسؤولان 
جهــش پروژه ها و تحــول منطقه ویژه 

اقتصادى پارسیان باشیم.

تبدیل پارسیان به شهر بدون بیکار مدیر طرح توسعه نوآوری ها و فناوری های حوزه زمین شناسی: 

فروش خاک قابل قبول نیست
 ســرویس شهرســتان // مدیــر طرح 
 توســعه نوآوری هــا و فناوری های حوزه

 زمین شناســی، معــدن و صنایع معدنی 
را یــک وظیفه  از خاک کشــور  صیانت 
همگانی دانســت و عنوان کرد: باید از این 
گنجینه ارزشــمندمان پاســداری کنیم. 
فروش خاک کشور در هیچ منطقه ای قابل 

قبول نیست. 
دکتر کامبیز مهدى زاده در آیین رونمایى از مستند 
»رخساره زمین؛ هرمز، جزیره رنگ ها« در جزیره 
هرمز، افزود: پیرو منویات مقام معظم رهبرى پیرامون 
توجه بر جزایر بالاخص جزیره هرمز، ما در طرح 
توسعه نوآورى ها و فناورى هاى حوزه زمین شناسى، 
معدن و صنایع معدنى، یکى از ماموریت هاى خود را 
تمرکز بر این موضوع قرار دادیم.وى با بیان اینکه در 
این راســتا و به عنوان اولین گام در این راه، اقدام به 
ساخت مجموعه مستندى گرفتیم که رخساره زمین 
نام گرفت، اظهار کرد: اولین قسمت از این مجموعه، 
درباره جزیره هرمز است و »هرمز، جزیره رنگ ها« 
نام دارد. این مستند در نوع خود در کشور اولین است. 
در این مستند تصاویرى براى اولین بار از پدیده هاى 
زمین شناختى و زمین گردشگرى جزیره به نمایش 
درآمده اســت.مهدى زاده با اشاره به اینکه به دلیل 
ساختار گنبد نمکى، جزیره هرمز از تنوع کانى شناسى 
منحصربفردى در جهان برخوردار اســت و اغلب 
زمین شناسان دنیا هرمز را موزه کانى شناسى جهان 

مى دانند، خاطرنشان کرد: بر اثر انحلال نمک و تاثیر 
آب هاى جارى حاصل از بارندگى در بسیارى از نقاط 
هرمز، غارهاى نمکى فوق العاده اى با تبلور نمک به 
وجود آمده اند که جزء جاذبه هاى جدید گردشگرى 
هرمز محسوب مى شود و وسعت زیادى از جزیره 
را کوه هاى نمکى تشکیل مى دهند.مدیر طرح توسعه 
نوآورى ها و فناورى هاى حوزه زمین شناسى، معدن 
و صنایع معدنى معاونت علمى و فناورى ریاســت 
جمهورى در ادامه به بخش اکوتوریسم هرمز اشاره 
و اظهار کرد: در سال هاى اخیر زیر ساختهاى خوبى 
در هرمز براى رفاه گردشــگران ایجاد شده است و 
مى تواند اشتغال متعددى را در این نقطه محروم ایجاد 
نماید. باید همت شود تا اساسا توسعه جزیره هرمز 
بر پایه گردشگرى اکوتوریسم و ژئوتوریسم برنامه 
ریزى شــود.مهدى زاده اضافه کرد: از دیگر اهداف 
این مستند، توسعه زیرساخت هاى علمى، پژوهشى 
و البته حرکت در مسیر دیپلماسى صلح با استفاده 
از ابزار فناورى است.مدیر طرح توسعه نوآورى ها 
و فناورى هاى حوزه زمین شناسى، معدن و صنایع 
معدنى معاونت علمى و فناورى ریاست جمهورى، 
صیانت از خاک کشــور را یــک وظیفه همگانى 
دانست و عنوان کرد : باید از این گنجینه ارزشمندمان 
پاسدارى کنیم. فروش خاک کشور در هیچ منطقه اى 
قابل قبول نیست البته که این اتفاق در جزیره هرمز 
نیفتاده است و این خاک براى بومیانش درآمدزایى و 
اشتغالزایى کرده است.همچنین بخشدار هرمز با اشاره 

به گردشگرى بودن جزیره هرمز بیان کرد: صنعت 
گردشگرى فرصتى مناسب براى رشد و شکوفایى 
اقتصادى کشور است و رویکرد توسعه پایدار و نظام 
گرا، یکى از ضرورت هاى مدیریت موثر در عصر 
حاضر براى توسعه صنعت گردشگرى در جزیره 

هرمز است.
ســید مجدالدین حســینى با اشــاره بــه اینکه 
طرفدارتریــن  پــر  و  جذاب تریــن  از   یکــى 
 رشــته  هاى گردشگردى و جهانگردى بوم  گردى، 
طبیعت  گردى یا اکوتوریسم است، تصریح کرد: در 
کنار آن طبیعت زیباى هرمز، ســواحل آب شیرین 
کن، محیط زیســت، ساحل سرخ ، ساحل مفنغ و 
ســنگ مرغان با طلوع و غروب فوق العاده زیباى 
خورشید بر فراز دریا که طلوع آن از دریاى عمان و 
غروب آن در خلیج همیشه فارس است و موقعیتى 
استثنایى را براى این جزیره رقم زده است.وى بیان 
کرد: دره سکوت، دره رنگین کمان، کوه ادویه، معدن 
خاک ســرخ، دره نمکى سمت سایت دره زاغ، دره 
هشتادگزى و دره پل شکیته، غار هاى نمکى و الهه 
نمک، از جمله اماکن گردشگرى مربوط به حوزه 
ژئوتوریسم هرمز است.به گزارش ایسنا ؛ حسینى در 
پایان خاطرنشان کرد: نحوه برخورد مردمان خونگرم 
و مهمان نواز این جزیره رنگین کمانى خود یک برند 
براى صنعت گردشگرى است و این جزیره و مردمان 
مقاومــش پذیراى گردشــگران ایرانى و خارجى 

هستند.

  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

کلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین ت

برابر رای شماره ۱۳۹۹۶0۳2۳0۶۱00۱20۳مورخه ۹۹/0۹/۱۱هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل رای شماره ۳2۶ 
مورخه 7۶/۳/۱۸ دادرس محترم شعبه اول محاکم عمومی شهرستان رودان  که برابر نامه شماره ۱۸۹۴0000/۹0۳۳ ریاست محترم دادگستری 
شهرستان رودان قطعیت یافته است  و با توجه به اینکه در رای مزبور رای به  ابطال و انتزاع میزان ۱۱۴ متر در طول و ۳۵.۵0 متر در عرض  
که در رای صراحتا محل پمپ بنزین قید گردیده است و بر موقوفه بودن ان صحه گذاشته است حال با توجه به اینکه نسبت به میزان مندرج 

رای بر ابطال ســند مالکیت پلاک 2 اصلی از 7 اصلی  که بنا بر اعلام بایگانی پلاک 2  فرعی از 7 اصلی در شــرایط فعلی در مالکیت اقایان رضا و فرانک و فرامرزو 
علی و احمد همگی حســین خانی  و مهری برومند به طور مشــاع می باشــد  و انتزاع ان از پلاک 2 فرعی صادر گردیده و قطعیت یافته است و در صورت ابطال  و 
انتزاع این میزان مورد درخواســت به پلاک باقی مانده 7 اصلی الحاق می گردد که  وضعیت پلاک 7 اصلی از بایگانی پرســش که  برابر نامه شــماره ۴222/۵ مورخه 
۱۳۹۹/۹/۱۱اعلام نموده است که پلاک 7 اصلی بدوا به نام ابراهیم قوام ثبت و سند مالکیت ان صادر و تسلیم گردیده است  وبرابر صورت مجلس تفکیکی منجر به 
تفکیک گردیده است و قطعات فاقد تفکیک به عنوان باقی مانده منظور می گردد و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناسان  منتخب وپاسخ وضعیت ثبتي  به متقاضي 
داشــته و تصرفات متقاضي  و همچنین ارا صادره نســبت به مورد تقاضا احراز گردیده و بررسي هاي محلي کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلا منازع بودن 
تصرفات متقاضي دارد .لذا مالکیت  اداره اوقاف و امور خیریه شهرســتان رودان به شناســه  ملي ۱۴00۳۵0۶۸۸۱ در ششدانگ جایگاه سوخت به مساحت ۱۸۵۱.2۱ 
مترمربع قسمتی از باقیمانده پلاک 7 اصلی  ملکی متصالحین رودان  واقع در رودان دهبارز هرمزگان بخش سه حوزه ثبت ملک رودان تأئید و رأي خود را با حدود 

ذیل صادرمي نماید . شمالا بطول ۳۹.۴0 متر دیواریست به باقیمانده 2 فرعی از 7- اصلی شرقا بطول ۴۴ متر دیواریست به کوچه 
جنوبا به طول ۴۸.۵۶ متر مرزیست به خیابان غربا در سه قسمت به طولهای ۴ متر مرزیست به باقیمانده پلاک 2 فرعی از 7- اصلی و به طولهای 2۶.7۹ متر و ۱0 متر به 
دیوار باقیمانده پلاک مزبور حقوق ارتفاقی ندارد  لذا به منظور اطلاع مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته است می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد ودر هر حال صدور سند مالکیت 
جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد./ بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد./     

تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱/  ۱0 /۹۹        تاریخ انتشار نوبت دوم:    ۱7/ ۱0 /۹۹    ۹۹/۱۴۳ م الف
یحیی شیروانی -رئیس  اداره ثبت اسناد واملاک رودان

  
کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی ماده ۳ قانون تعیین ت

 نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای  شماره  ۱۳۶ ۴000 ۳0۵ ۳2 ۹۶0 ۱۳۹ مورخ 2۴/ ۱۳۹۹/۶  تصرفات 
مالکانه  آقای حسن رشیدی نیا شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۹۸ /۶۳۸ مترمربع دارای قسمتی از پلاک ثبتی ۴۵ فرعی از ۶ اصلی واقع در روستای باغو 
قطعه 2 بخش 2 بندرعباس به استناد بند الف و ب ماده ۱ و ماده ۳ قانون مذکور و کد ۹77 مجموعه بخشنامه ثبتی و ماده ۱۳ آیین نامه رای به انتشار آگهی های ماده 
۳ صادر گردیده است را  تایید نموده است و به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سند 
مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و لذا به همین جهت در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو 

نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک 
بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای  فوق در حدود و صلاحیت  وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض 
به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس 

نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱ /۱0/ ۱۳۹۹  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱7/ ۱0 /۱۳۹۹  ۸۴۹/ ۹۹ م/ الف 

اسمعیل ربیعی نژاد- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه د و بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

کارت شناسایی خودرو سواری تویوتا کرولا پلاک 699۴۱ قشم شخصی مالکیت موسسه انجمن حمایت اززندانیان قشم )نماینده 
رضاصفائی ( شماره شاسی خودرو JTDBZ۴۲E۳9J۰۱6۳۵8  شماره موتور ۳ZZ۳۱۳6۲99 مدل  ۲۰۰9 رنگ سفید مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد

مفقودی



سلامت

  طالع بینی  

چهارشنبه  17 دی 1399

22 جمادی الاولی  1442

 سال بیستم شماره 3508

  فروردین :  
کارهاى زیادى در پیش رو دارید، اما امروز زمان 
خوبى براى ســخت کار کردن نیست و بهتر است 
بــه جاى اینکه خودتان را غرق کار کنید، کمى به 
خودتان استراحت بدهید و زودتر از همیشه کارها را تعطیل نمایید. 
فکر کسب مال از راه هاى غیرقانونى را کنار بگذارید. روى موفقیت 
یکى از اعضاى خانواده حساب  باز کر ده اید و توقع هاى زیادى از 
ایشان دارید، اما امروز به این نتیجه مى رسید که این توقع ها بى جا 
اســت و نباید انتظار بیش ازحدى از این فرد داشته باشید و او را 

تحت فشار قرار دهید. 
اردیبهشت :   
براى حل مشکلى که امروز با آن روبرو مى شوید  

آرامش خود را حفظ کنید. از مشکلات فرار نکنید 
و به خاطر داشته باشید که زندگى فراز وفرودهاى 
زیادى دارد. حضور بیشترى در جمع داشته باشید و از انزوا دورى 
کنید. یکى از عزیزان شــما در بســتر بیمارى است و امروز اصلا 
حال وروز خوشى ندارد، در چنین شرایطى هر کارى که از دست تان 
بر مى آید را براى پرســتارى از ایــن عزیز انجام دهید و لحظه اى 
ایشان را تنها نگذارید. امروز خرج غیرمنتظره اى سر راه شما قرار 
مى گیرد و مجبور مى شــوید براى حل این مشکل از پس انداز تان 
کمک بگیرید. از این اتفاق درس بگیرید و در آینده بیشتر به فکر 

پس انداز و صرفه جویى باشید.   
خرداد : 
دغدغه هاى زیادى در زندگى دارید و اجازه داده اید  

که این دغدغه ها آرام و قرار شــما را از بین ببرد، 
ادامه این رویکرد اصلا به صلاح شما نیست و از 
امروز تصمیم بگیرید که نگرانى ها را کنار بگذارید 
و رویکردى همراه با آرامش به زندگى داشــته باشــید.  یکى از 

آرزوهاى دیرینه  تان امروز برآورده مى شود. 
   تیر :

 از نبــود اعتمادبه نفس در زندگــى رنج مى برید 
و فرصت هــا را یکــى  پس از دیگرى از دســت 
مى دهیــد. اجازه ندهید این وضعیت ادامه پیدا کند 
و امــروز فکرى به حال افزایش اعتماد به نفس خود بردارید و قدر 

موقعیت هاى زندگى را بیشتر بدانید. 
 مرداد :

 جادوى خنده را دســت کم نگیریــد و روز را با 
خوشحالى و لبخند به پایان برسانید. مشکل مالى 
پیش روى شما قرار مى گیرد، این مشکل را با تدبیر 
و درایــت حل کنید. مهمانى بزرگى در پیش دارید و دوســتان و 
آشــنایان را دعوت کرده اید، براى مهمان ها سنگ تمام بگذارید و 
کارى کنید تا خاطره هاى خوش آن در ذهن مهمان ها ماندگار شود. 

شهریور :  
کارهاى عقب افتاده زیــادى دارید و این وضعیت   

زمینه دلخورى اطرافیان را فراهم کرده اســت. به 
لحاظ مالــى روز خوبى را در پیش دارید و پولى 
به دست تان مى رسد، اما از آنجایى که در همیشه روى یک پاشنه 
نمى چرخد، بهتر است پولى که امروز روانه حساب هاى بانکى تان 
شده را خرج نکنید و قسمتى از آن را براى آینده کنار بگذارید. قرار 
اســت به همراه دوستان قدیمى دور هم بنشینید و حسابى خوش 

بگذرانید، از این موقعیت نهایت استفاده را ببرید.
  مهر : 

 ذهن آشــفته اى دارید و همیشه نگران هستید، در 
اولین فرصت  کارهاى تان را مرتب کنید و شــرایط 
آشفتگى ذهنى را از بین ببرید. هزینه اى هنگفت را 
براى تحصیل خود یا یکى از اطرافیان باید خرج کنید. دوســتان 
قدیمى خود را کنار گذاشــته اید و ســرى به آنهــا نمى زنید، اگر 
نمى خواهید با این رفتار تنها و بى کس شوید، امروز حالى از دوستان 

قدیمى خود بپرسید و رفاقت خود را با آنها محکم کنید.  
آبان :

 روز را بــا ناراحتى و اضطراب آغــاز کرده اید. به 
چیزهــاى مثبت زندگى فکر کنیــد و نیمه پر لیوان 
را ببینید. حواس تان را بیشــتر از همیشه جمع کنید، 
چرا که احتمال زیادى وجود دارد یکى از کالاهاى 
باارزش خود را گم کنید. با کمک روحیه اى شوخ و خوش مشربى 

که دارید، به اطرافیان روحیه بدهید. 
  آذر :  

 براى جلوگیرى از اضافه  وزن از ورزش و تحرک 
کمک بگیرید. یکى از دوستان قدیمى امروز از شما 
درخواست کمک مالى خواهد کرد.  یکى از اعضاى 
خانواده به دستاورد مهمى در زندگى رسیده است و امروز به دلیل 
رسیدن به این دستاورد، از وى قدردانى مى شود. در اولین فرصت 
این موفقیت را به ایشان تبریک بگویید و به وى ثابت نمایید که این 

موفقیت ها زمینه افتخار و سربلندى شما را فراهم کرده است. 
دی :

 نیازى نیســت نگران سلامتى تان باشید و امروز 
از هر روز دیگرى ســرحال تر خواهید بود. براى 
حل مشــکلات مالى از اندوخته اى که پس انداز 
کرده اید کمک بگیرید. فراموش نکنید که راز موفقیت در پس انداز 
و صرفه جویى نهفته است. همسر یا عشق زندگى تان امروز هرکارى 
که از دســتش بر مى آید را براى شــادى شما انجام خواهد داد.  
همکاران در محل کار یا اعضاى منزل امروز براى انجام کارها به 

کمک تان مى آیند. 
  بهمن :

 با انجام کارهاى خلاقانــه ذهن خود را تقویت 
کنید. با خرید کالاهاى بى ارزش و پیش پاافتاده، 
موقعیت مالى تان را به خطر نیاندازید. اجازه ندهید 
مشکلات خانوادگى ریشه دار شود. مشــغله هاى کارى زیادى 
دارید و از رسیدگى به اعضاى خانواده و همسر یا عشق زندگى تان 
غافل مى شوید. زحمت هایى که در گذشته کشیده اید امروز به بار 

مى نشیند.

اسفند :   
بیشــتر از همیشــه به زندگى امید داشته باشید و 
اعتماد به نفس تان را از دست ندهید. عازم مسافرت 
هستید و بار سفر بسته اید، اما مواظب باشید چرا که 
احتمال دارد یکى از کالاهاى باارزش شما در این مسافرت گم 
شود.  وقت زیادى را به کار اختصاص ندهید و میان کار و زندگى 
تعادل برقرار نمایید. همسر یا عشق زندگى تان قصد دارد امروز را 
به روز عاشقانه اى براى شما تبدیل کند و با تقدیم هدیه اى شما را 
حسابى شگفت زده و خوشحال نماید. محبتى که عشق زندگى تان 
به شــما ابراز مى کند را به خاطر داشته باشید و در آینده شما نیز 
عشق و محبت ایشــان را جبران نمایید. مشکلاتى که در پیش 

دارید را با مشورت با بزرگ ترهاى خانواده حل کنید. 

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
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 سرویس سلامت // تبعیت از یک الگوی تغذیه ای 
ســالم یکی از مهمترین و اساسی ترین عوامل در 
تقویت سیستم ایمنی و حفظ سلامت محسوب می 
شود ضرورت ماندن در منزل در دوران همه گیری 
کرونا ، منجر به عاداتــی مثل عدم تحرک کافی و 
نپرداختن به ورزش، به هم خوردن خواب شــبانه و 
بیدار ماندن طولانی مدت در طول شب، ریزه خواری 
و مصرف مکرر میان وعده های پرکالری می شــود 
که این عوامل خطر می توانند موجی چاقی شــده 
و زمینه ساز و یا تشــدید کننده بیماری های غیر 
واگیر شــوند و در نهایت ریسک ابتلا فرد به کرونا 

را افزایش دهند. 
در واقع بر هم خوردن کنترل فشار خون، چربى و قند خون در 
بیماران مبتلا به فشار خون بالا، چربى خون بالا، دیابت و یا 

افرادى که زمینه این بیماریها را دارند نیز از تبعات بى تحرکى 
و تغذیه نامناسب مى باشد. به همین دلیل لازم است در شرایط 
فعلى بحران کرونا ، به منظور تقویت سیستم ایمنى و پیشگیرى 
از ابتلا به کووید ۱۹ توجه ویژه اى به نحوه تغذیه مبذول شود. 
از سوى دیگر روزهاى ماندن در خانه براى پیشگیرى از ابتلا 
و یا انتقال ویروس کرونا مى تواند فرصت بسیار خوبى براى 
اصلاح عادات تغذیه اى نادرست و یادگیرى الگوى غذایى 
سالم باشد. به این ترتیب مى توان تهدید را تبدیل به فرصت 
کرد. براى پیشگیرى از این تهدیدها و استفاده از فرصت در 

خانه ماندن براى بهبود شیوه زندگى و حفظ و ارتقاى سلامت 
و تقویت سیستم ایمنى بدن براى مقابله با بیمارى ها ، مى توان 

به توصیه هاى تغذیه اى زیر عمل کرد :
۱.برنامه ریزى براى مصرف وعــده هاى غذایى اصلى در 
ساعات مشــخص ٢.مصرف حداقل دو وعده میوه در طول 
روز بــه عنوان میان وعده یا قبل از غذا ٣.مصرف ســبزى 

خوردن و سالاد همراه غذا و به همراه اعضاى خانواده
٤.در دسترس قرار ندادن انواع تنقلات و استفاده از تنقلات در 

زمان هاى مشخصى از روز براى جلوگیرى از ریزه خوارى

۵.کاهش مصرف غذاهاى چرب و سرخ شده  و پر ادویه  
۶.محدود کردن مصرف فســت فودها و حتى الامکان  تهیه 
آنها در منزل  ۷.محدود کردن مصرف نوشیدنى هاى گازدار 
و یا آب میوه هاى صنعتى و ســایر نوشیدنى هاى شیرین 
مثل شــربت ها و استفاده از شربت هاى کم شیرین خانگى 
و عرقیات گیاهى در صورت تمایل ۸.غذا خوردن دور یک 
سفره در هر سه وعده غذایى اصلى، و صرف میان وعده ها در 
زمان تماشاى برنامه هاى تلویزیون و یا گفتگوهاى خانوادگى 
۹.استفاده از فرصت پخت و پز غذاهاى متنوع و حتى ساده 
در منزل با همکارى اعضاى خانواده و آزمودن دستورهاى 
آشــپزى غذاهاى متنوع و سالم ) کم نمک ، کم چرب و کم 
شیرین (  با استفاده از کتب آشپزى و یا برنامه هاى آشپزى 

تلویزیون و یا فضاى مجازى

۱٠.همکارى و همراهى با اعضاى خانواده در انجام برخى 
فعالیت ها در منزل  از جمله کمک کردن در آماده ســازى 
و تهیه غــذا، کمک کردن در نظافت خانــه ، گلکارى و یا 
 کاشــت دانه انواع سبزى و صیفى در حیاط منزل، پشت بام 
یا گلدان هاى آپارتمانى ، انجام حرکات نرمشى ۱۱.برنامه 
ریزى براى خواب منظم، تنظیم زمان خواب براى داشــتن 
خــواب به موقع و آرام  ۱٢.پرهیز از مصرف نوشــیدنى ها 
و خوردنى هاى محرک و بر هــم زنندۀ خواب مانند قهوه 
و نســکافه و نیز شــکلات تلخ در ســاعات عصر و شب 
براى جلوگیــرى از بى خوابى ۱٣.تعادل و تنوع در مصرف 
گروههاى غذایــى مختلف و جایگزین هاى آنها  به منظور 
دریافت کلیه ویتامین ها و املاح مورد نیاز بدن جهت افزایش 

سطح ایمنى و مقابله با بیمارى کووید-۱۹

تغذیه سالم برای پیشگیری از کرونا

 سرویس سلامت // مدیرکل دفتر بهبود 
ضمن  بهداشــت  وزارت  جامعه  تغذیه 
تاکید بر اینکــه چاقی یک عامل خطر 
مهم در ابتلا به بیماری ها است، گفت: ۷۶ 
درصد مرگ و میرها به علت بیماری های 
غیرواگیر است و عامل اول آن هم الگوی 
غذایی غلط است؛ این در حالی است که 
به نظر می رسد شیوع چاقی به عنوان یک 
عامل خطر بیماری ها در دوران کرونا نیز 

افزایش یافته است. 
دکتر زهرا عبدللهى گفت: بسیج ملى تغذیه 
سالم از سال ۱٣۹٠ هر سال در کشور اجرا 
مى شود و معاونت هاى بهداشت دانشگاه هاى 
پرورش،  آموزش  با همکارى  علوم پزشکى 
شهردارى ها، صدا و سیما، معاونت بهداشت 
نیروى انتطامى، بسیج، سپاه، ناجا و آجا این 

بسیج را اجرا مى کنند.
به گفته وى، شــعار امسال بسیج ملى تغذیه 
که از ۱۵ الى ٣٠ دى ماه برگزار مى شــود، 
»تغذیه سالم براى پیشگیرى از کرونا« است 
و امسال علاوه بر بخش هاى ذکر شده، شبکه 
ملى پیشگیرى و کنترل بیمارى هاى غیرواگیر 
به بسیج پیوسته است و همکارى مى کند.وى 
با تاکید بر اینکه مردم باید با گروه هاى غذایى 
آشنا باشــند،  افزود: اکنون که با بحران کرونا 
روبرو هســتیم تغذیه مى تواند عامل موثرى 
در پیشگیرى از بیمارى باشد و در ایام بسیج 
مى خواهیم حساس سازى اذهان عمومى در 
کنار آموزش هاى مستمر صورت گیرد. اگر 
افراد تغذیه سالم داشته باشند احتمال ابتلا به 
کرونا در آنها کمتر مى شود و یا اگر هم بیمار 
شوند روند بهبودى سریع ترى خواهند داشت. 
در تغذیه ســالم مواد غذایى کــه بدن براى 
مقاومت نیــاز دارد با الگوى غذایى صحیح 

تامین مى شود.
وى افزود: شناســایى گروه هــاى تغذیه اى 
کمک مى کند که مــردم جایگزین  یک نوع 
ماده غذایى را در سایر اقلام غذایى پیدا کنند. 
نکته مهم آن اســت که با بودجه محدود هم 
مى توان انتخاب هاى درستى براى یک برنامه 
غذایى متعادل داشت. به عنوان مثال مى توان 
به جاى مصرف نان هاى ســفید که سبوس 
ندارند از نان هاى ســبوس دار استفاده کرد و 
یا آگاه باشند که مى توانند به جاى استفاده از 
گوشت از حبوبات که منبع ارزان تر پروتئین 
هستند، استفاده کنند. حبوبات داراى مقادیر 
قابل توجهى فیبر اســت و به بهبود عملکرد 
دستگاه گوارش نیز کمک مى کند. جایگزین 
کردن مصرف دوغ به جاى نوشابه و در عین 
حال مصرف انواع ســبزى هاى ارزانتر مثل 
هویج، شلغم، کلم و ترب هم توصیه مى شود.

عبدللهى بــا بیان اینکه مصــرف میوه ها و 
سبزیجات منجر به تامین ویتامن C در بدن 

 A مى شود، اظهار کرد: علاوه بر آن ویتامن
نیز با مصرف میوه و سبزى به ازاى ۵ سهم در 
روز براى بدن تامین مى شود. تغذیه سالم از 
نظر ما در بسیج تغذیه یعنى مصرف کافى میوه، 
سبزى، شیر و لبنیات و به طور کلى باید تنوع 
و تعادل در تغذیه روزانه رعایت شــود؛ این 
یعنى بر اساس هرم غذایى گروه هاى غذایى 

اصلى را دریافت کنند.
وى افزود: الگــوى غذایى صحیح مى تواند 
از اضافه وزن، چاقــى و بروز بیمارى هاى 
غیرواگیــر جلوگیــرى کند. عــلاوه بر آن 
چاقى هم یکى از ریســک فاکتورهاى ابتلا 
به کرونا اســت که با تغذیه صحیح به مقابله 
بــا آن مى رویم.مدیرکل دفتــر بهبود تغذیه 
جامعه وزارت بهداشــت ادامه داد: در سطح 
وزارت بهداشــت واحد بهبود تغذیه جامعه 
فعال اســت که با حضور کارشناسان تغذیه 
در مراکــز جامع خدمات ســلامت فعالیت 
مى کننــد و آموزش ها را به شــکل مجازى 
ارائه مى دهند. همچنیــن روش دیگر ارائه 
خدمت و مشــاوره کارشناســان تغذیه در 
سامانه ٤٠٣٠ هســتند که سوالات مردم را 
در رابطه با نکات تغذیه اى براى پیشــگیرى 
از ابتلا به کرونا و یا نکات غذایى حین ابتلا 
به بیمارى را پاسخ مى دهند.وى در ادامه در 
خصوص فعالیت هاى وزارت بهداشت براى 
رفع مشــکلات تغذیه اى در مناطق محروم 
خاطرنشان کرد: برنامه مداخله اى تدوین شد 
که در کمیسیون دائمى شوراى عالى سلامت 
و امنیت غذایى هم تصویب شده است. در این 
بسته مداخله اى کار پایلوت در یک شهرستان 
انجام شده اســت و قرار است پس از ابلاغ 
براى سایر استان هاى مشخص شده هم اجرا 
شود. ســند ملى تغذیه و امنیت غذایى براى 

استان هاى سیستان  و بلوچســتان، کرمان، 
هرمزگان، خوزستان، بوشهر، ایلام و کهگیلویه 
و بویراحمد، به تصویب رســیده است که به 
موجب این ســند برنامه هاى ویژه اى در این 

استان ها اجرا مى شود.
وى افزود: یکى از اهداف سند، توانمندسازى 
خانواده ها اســت که با محوریت فرماندارى 
بــراى آموزش هاى تغذیه اى، اشــتغال زایى 
و کمک به افزایــش درآمد خانوار صورت 
مى گیرد. بررســى مادارن باردار و کودکان 
زیر پنج ســال و معرفى آنها به سازمان هاى 
حمایتى براى دریافت سبدغذایى رایگان از 
اهداف سند است .عبداللهى ادامه داد: در سطح 
حاشیه شهرها نیز براى افزایش امنیت غذایى 
اقدامات گسترده اى صورت گرفته است. در 
بخش بهداشت از طریق شبکه هاى بهداشتى 
آموزش و مشاوره تغذیه متناسب با بودجه 
خانــوار و وضعیت منطقه انجــام مى دهیم 
و سپس ســازمان هاى حمایتى برنامه هاى 
حمایتى بــراى افرادى که به علت فقر دچار 
سوء تغذیه شدند را ارائه مى دهند.عبداللهى 
با بیان اینکه سالانه ۱۱ میلیون نفر در جهان 
به دلیل تغذیه نامناسب جان مى بازند، اظهار 
کرد: در مورد ایــران هم ۷۶ درصد مرگ و 
میرها به علت بیمارى هاى غیرواگیر اســت 
و عامل اول هم الگــوى غذایى غلط مردم 
و اســتفاده از فست فود، قند و شکر و نمک 
زیاد و... است و این در حالى است که به نظر 
مى رسد شیوع چاقى هم به عنوان یک عامل 
خطر بیمارى ها در دوران کرونا افزایش یافته 
است.وى در پایان تاکید کرد: فراموش نکنیم 
که فرهنگسازى اصول تغذیه اى یک کار بین 
بخشى است و سایر نهادها هم لازم است به 

کمک وزارت بهداشت آیند.

افزایش شیوع چاقی در دوران کرونا و توصیه وزارت بهداشت

 سرویس سلامت //  محققان آمریکایی 
به  باردار  دریافتند آلوده شــدن زنان 
ویروس کرونا موجب افزایش ریســک 

زایمان زودرس می شود. 
گرچه محققان احتمــال مى دهند ویروس 
جدید کرونــا با زایمــان زودرس مرتبط 
باشــد، با وجود این تاکنون دلایلى مبنى 
ارتباط ابتلاى زنان بــاردار به کووید ۱۹ 
ناهنجارى هاى مادرزادى و سقط جنین  با 
به دست نیامده اســت.طول دوره باردارى 
طبیعى انسان در حدود ٤٠ هفته است و در 
صورتى که نوزاد قبل از هفته ٣۷ باردارى 
متولد شــود، زایمان زودرس محســوب 

مى شــود. این رخداد یکى از نگرانى هاى 
مهم دوران باردارى اســت.عوامل متعددى 
بر زایمان زودرس اثرگذار هســتند و زنان 
باردار بایــد تدابیر لازم براى جلوگیرى از 
این رخداد را به کار بگیرند. این تحقیقات 
نشان مى دهد دریافت مراقبت هاى پزشکى 
مناســب و رعایت تدابیــرى مانند حفظ 
فاصله گذارى اجتماعى، استفاده از ماسک 
و شســت و شوى دســت ها در پیشگیرى 
از ابتــلا به کوویــد ۱۹ و زایمان زودرس 
تاثیر قابــل توجهى دارد.خوشــبختانه با 
پیشرفت هاى کنونى علم و صنایع پزشکى، 
اکنــون در حدود ۹٠ درصــد از نوزادان 

زودرس، زنــده مى ماننــد و اغلب آن ها 
جریان رشد طبیعى خود را سپرى مى کنند 

و این قضیه جاى نگرانى ندارد.
بر اساس تحقیقاتى که چندى پیش صورت 
گرفت، هیچ ســندى وجود ندارد که نشان 
دهــد ویروس ها و باکترى هــاى غیرفعال 
مورد استفاده در واکسن ها براى زنان باردار 
یا شــیرده مضر است. بنابر این در صورتى 
که واکســن هاى کووید مورد استفاده براى 
SARS- این زنان حاوى ویــروس زنده
CoV-٢ نباشــد،  موجب بیمارى آن ها یا 

نوزادانشان نخواهد شد.
ویروس کرونا موســوم بــه »کووید ۱۹« 
اواسط ماه دسامبر ٢٠۱۹ میلادى )٢٤ اذر 
۱٣۹۸( در شهر ووهان واقع در مرکز چین 
گزارش شــد. ابتدا از این بیمارى به عنوان 
ذات الریه نام برده شــد؛ اما کمیسیون ملى 
بهداشــت چین در ٣٠ دسامبر سال ٢٠۱۹ 
میلادى )۹ دى ماه ۹۸( به صورت رسمى 

شیوع این ویروس را در چین اعلام کرد.
تدروس آدهانوم مدیر کل سازمان جهانى 
بهداشــت روز چهارشنبه ٢۱ اسفندماه ۹۸ 
در کنفرانســى تاکید کرد کــه اگرچه واژه 
همه گیر )pandemic(  به دلیل حساســیتى 
که دارد نباید بدون دقت مورد استفاده قرار 
گیرد؛ اما ارزیابى هاى این سازمان ویروس 
کرونــا را »همه گیر جهانى« شناســایى و 

اعلام مى کند.

آیا کووید ۱9 منجر به زایمان زودرس می شود؟

سرویس سلامت // متخصص پوست و مو درباره تفاوت ضایعات 
پوســتی و ریزش مو ناشی از کرونا با ســایر عوارض پوستی 

توضیحاتی ارائه داد. 
»محمدجــواد نخعى«  فوق تخصص زیبایــى در خصوص عوارض 
پوســتى و ریزش مو در کرونا در برنامه طبیــب گفت: برخى بعد از 
درگیرى کرونا دچار ضایعات پوســتى و ریزش مو مى شوند و برخى 
با علائم اولیه اى مثل تاول و یــا درگیرى عروق مراجعه مى کنند، در 
این افراد کرونا به دیواره عروق حمله مى کند، درواقع چون اکسیژن به 
انتهاى اندام نرسیده ضایعات تاولى را در انگشتان را داریم، رنگ تاول 
آن با تاول سوختگى فرق دارد و رنگ آبى پیدا مى کند.وى ادامه داد: 
ضایعات دیگرى هم داریم که انتهاى اندام ها را درگیر مى کند، رنگ پا 
را کاملا عوض و آبى مى کند مثل اینکه جلوى خون رسانى سرخرگ 
را بگیریم، گاهى نیز علامت ها به صورت جوش هاى ریز و یا کهیر در 
اندام هاى مختلف ظاهر مى شــود و تفاوت کهیر کرونا با دیگر کهیرها 
این اســت که کهیر معمولى ممکن است چند ساعت فرد را درگیر کند 
و از بیــن برود اما کهیر کرونا باقى مى ماند، چون عروق درگیر بوده و 

خارش مداومى دارد. 
این پزشــک متخصص همچنین یادآور شــد: نــوع دیگر ضایعات 
رتیوکولار خطى در محل سرخرگ هاى نازک در ساق پاى فرد است 
مثل اینکه فرد واریس گرفته، ولى واریس نیســت، عروقى است که 
کرونا درگیــر کرده، همچنین کرونا عروق صورت را درگیر کرده و به 
شکل اگزما خودش را نشان مى دهد و تفاوت آن با دیگر اگزماها این 
است که خط کنار بینى و حاشــیه صورت را هم درگیر مى کند، با از 
بین رفتن کرونا و خون رســانى صحیح و مصرف هیدروکسى کروکین 
و داروهاى موضعى دوباره بافت به شــکل عادى برمى گردد، لذا این 
روزها با مشاهده هر اتفاق غیرطبیعى در بدن باید مشکوک به درگیرى 
کرونا شوید.  این فوق تخصص زیبایى در ادامه همچنین در خصوص 
ریزش موى بعد از زایمان در بانوان اظهار کرد: هورمون هاى جفت تا 

هشــت هفته بعد از زایمان ترشح مى شوند، در واقع هورمون هایى که 
از جفت ترشح مى شــوند باعث مى شوند که هم رشد و هم حجم مو 
افزایش پیدا کرده و هم ریزش مو بهبود یابد، اما بعد از زایمان که ترشح 
این هورمون ها متوقف مى شــود ما هشت هفته وقت طلایى داریم که 
موها را حفظ کنیم. نخعى با اشاره به اینکه بانوان به خصوص افرادى 
که ریزش موى ارثى دارند باید مصرف قرص هاى آهن، ویتامین دى، 
کلسیم، ویتامین بى را تا پایان شیردهى ادامه دهند، عنوان کرد: ما در 
این افراد با دارو بــاردارى کاذب ایجاد مى کنیم و با تجویز داروهاى 
تزریقى حاوى بیوتین و بپانتین یعنى ویتامین هاى »ب۵« و »اچ« که 
در این زمینه کمک کننده است جلوى ریزش مو را مى گیریم، لذا اگر در 
این مدت به داد موها برسیم قابل برگشت هستند، البته بانوان با ورود 
به سن یائسگى نیز باید مراقب ریزش مو باشند. وى همچنین تصریح 
کرد: جلوى ریزش موى ارثى یا مردانه را هم چه در خانم ها و چه در 
آقایان مى توان گرفت، درواقع به شرط اینکه دو سال متمادى این دارو 
را مصرف کنند ۹۸ درصد مى تواننــد موها را حفظ کنند،  باید تأکید 
کنــم همه مردها باید موهاى جلوى سرشــان به صورت ام درآمده و  
کنارهاى سر خالى شود که اگر نشده باید به پزشکان غدد مراجعه کنند. 
این فوق تخصص پوست و مو در پایان در خصوص تبلیغات تضمینى 
اســپرى رشــد مو نیز گفت: اینها تبلیغات کاذب است و تأثیرى هم 
ندارد، اگر از ماده اى که از تبدیل تستوسترون به دى هیدروتستوسترون 
جلوگیرى نکند و دارویى که باعث خون رسانى به کف سر نشود مثل 
ترکیبات ماینوکسیدیل و اى مانوکسیدیل استفاده نکنند و فقط محلول 
بدون استفاده دارو باشد، اثرى نداشته و موقتى هستند و با قطع محلول، 
ریزش مو مجدد بازمى گردد. همچنین تأکید مى کنم که شــامپو هم در 
ریزش مو هیچ تأثیرى ندارد و اینها همه تبلیغات شرکت هاســت، تنها 
مورد این اســت که شامپو باید مناسب موهاى افراد انتخاب شود مثل 

شوره سر که فقط با شامپوى مخصوص کنترل مى شود.

تفاوت ضایعات پوستی و ریزش مو ناشی از کرونا با سایر عوارض پوستی

سرویس سلامت // اگرچه در این بحران کرونا برخی از مردم 
توانستند در یک رقابت مجازی به فرصت بی نظیری دست پیدا 
کنند تا کسب درآمد داشته باشند اما در حقیقت برخی ازروستا 
 نشینان نیز بودند که ســرعت پایین اینترنت و حجم گران

 بسته ها نتوانســت آنها را در این رقابت پیروز میدان کند به 
همین دلیل نیازمند آن هستند که ارگان ها و موسسات دولتی 

و خصوصی در حل این مشکلات چاره اندیشی کنند.
کرونا با تمام حساسیت هایى که داشت توانست برخى از مردم جهان را 
خانه نشین کند و فرصت کسب روزى را از آنها بگیرد، کرونا اگرچه یک 
ویروس و بیمارى اما در حقیقت توانست روزى برخى از مردم جهان را 
به بیکارى مبتلا کند.مردم براى آنکه به کرونا مبتلا نشوند با احتیاط از 
خدمات رستوران ها، هتل ها، فست فودها، باشگاه ها و مراکز تفریحى و 
گردشگرى استفاده کردند و ترجیح دادند خدمات کمترى دریافت کنند، 

این امر شکنندگى مشاغل خدماتى را نشان داد.
اگرچه برخى از مردم توانســتند در یک رقابت مجازى به فرصت بى 
نظیرى دست پیدا کنند که بتوانند کسب درآمد داشته باشند اما در حقیقت 
برخى ازروستا نشینان نیز بودند که سرعت پایین اینترنت و حجم گران 
بسته ها نتوانست آنها را در این رقابت پیروز میدان کند به همین دلیل 
نیازمند آن هستند که ارگان ها و موسسات دولتى و خصوصى در حل 

این مشکلات چاره اندیشى کنند.
در این میان اما هنوز نیز انسانیت در میان مردم موج مى زند، هنوز هم 
افراد و موسساتى هستند که مشکلات مردم را مشکل خود مى دانند و 
براى رفع آنها تلاش مى کنند، این روزها انسانیت فراتر از مرزها رفته 

است و برافکار مردم لباس عزت پوشانده است.
تحت پوشش قرار گرفتن اشتغال بیش از ۱۱ هزار 

هرمزگانی در طرح ناظران سلامت

مختار سلحشور مدیرعامل هلال احمر استان هرمزگان اظهار کرد: طرح 
ناظران سلامت  در قالب برنامه هایى از قبیل مراقبت بیماران، آموزش 
همگانى، پایش و نظارت  آذرماه در سراسر استان حال اجراست که از 
ابتداى ماه آذر تاکنون بیش از ۱۱هزارو ٢٠٠ نفر از صاحبان مشاغل از 

خدمات این طرح بهره مند شده اند.
مدیرعامل هلال احمر اســتان هرمزگان افزود: در راستاى اجراى این 
طرح  ٣٢۸ نفر از اعضاى جوانان هلال احمر در قالب ۱۶٠ تیم در طرح 
ملى ناظران سلامت فعالیت دارند که از ابتداى اجراى  طرح تاکنون بیش 
از شــش  هزارو ٣٠٠ واحد صنفى در سطح استان مورد بازدید قرار 
گرفته است.سلحشور با بیان اینکه هدف از اجراى طرح ناظران سلامت 
کاهش روند بیمارى کرونا با همکارى بسیج جامعه پزشکى و دانشگاه 
علوم پزشکى اســت، ادامه داد: عملکرد جوانان داوطلب درطول یک 
ماه اجراى طرح  ٢هزارو ۹۱٣ نفر- ســاعت بوده که در قالب تیم هاى 
٢ نفره  در خصوص کنترل و نظارت بر اجراى درست دستورالعمل هاى 
بهداشــتى، صیانت از سلامت همشــهریان عزیز و قطع زنجیره انتقال 

ویروس کرونا فعالیت دارند.
توزیع پتو و البسه زمستانی در میان نیازمندان

همچنین امید جورکش رئیس جمعیت هلال احمرشهرستان جاسک از 
توزیع پتو والبسه زمستانى در میان خانواده هاى نیازمند شناسایى شده 
خبر داد و اظهار کرد: به منظور تحقق اهداف بشردوستانه جمعیت هلال 
احمر و ترویج فرهنگ نوع دوستى با توجه به فرارسیدن فصل سرما ۵۶ 
تخته پتو و ۱٠٠ثوب البسه زمستانى در میان خانواده نیازمند زندانیان 
توزیع شد.به گزارش هرمز؛رئیس هلال احمر شهرستان جاسک افزود: 
براى خرید لباس هاى زمستان به منظور اهدا به خانواده هاى نیازمند 
۸۶میلیون ریال هزینه شــده که این اقدام با همکارى خیرین صورت 

گرفته است.

حمایت از اشتغال و خانواده های آسیب دیده از کرونا 
در طرح ناظران سلامت

طرح: علیرضا بهاری
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باحمایت اتاق بازرگانی بندرعباس صورت گرفت

افتتاح کانون زنان بازرگان هرمزگان در بندرعباس

گروه گزارش// کانون زنان بازرگان استان هرمزگان 
بطور رسمی در بندرعباس افتتاح شد.

   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛  این مراسم با حضور 
احمد مرادی ،نماینده مردم بندرعباس، حاجی آباد، قشم، 
ابوموسی و خمیر در مجلس شــورای اسلامی، عزیزاله 
کناری فرماندار بندرعباس، محمدرضا صفا رئیس اتاق 
بازرگانی بندرعباس، حســن روحانی نائب رییس اتاق 
بازرگانی بندرعباس، فرحناز علوی رئیس هئیت مدیره 
کانون زنان بازرگان استان و... در بندرعباس برگزار شد. 
احمد مرادی ،نماینده مردم بندرعباس، حاجی آباد، قشم، 
ابوموســی و خمیر در مجلس شــورای اسلامی در این 
مراسم با قدردانی از صفا رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس 
بدلیــل حمایت از راه اندازی و فعالیت مجدد کانون زنان 
بازرگان استان در ســاختمانی مناسب و مستقل؛ گفت: 
کانون دارای خلاء برای اســتقرار بود که با حمایت اتاق 
بازرگانی بندرعباس این خلاء برطرف شده است و فعالیت 
کانون زنان بازرگان اســتان هرمزگان در کشور و استان 

بسیار مهم است .

  مرادی افزود: با حضور صفا در اتاق بازرگانی بندرعباس 
که خواســته بزرگان اســتان نیز بود؛ شاهد تحولات و 
اقدامات قابل توجهــی بودیم و با راه اندازی کانون زنان 
بازرگان استان هرمزگان، انگیزه بیشتری را اتاق بازرگانی 
بندرعباس برای استقلال در فعالیت به زنان بازرگان دادند 
که اقدامی قابل تحســین می باشد.وی با آرزوی توفیق 
برای هیئــت مدیره کانون زنان بازرگان اســتان؛ اظهار 
امیدواری کرد در حوزه فعالیت شان موفق عمل کنند  و بر 
حمایت هم جانبه از این کانون و اتاق بازرگانی و فعالیت 
های اقتصادی و تجاری و... دراســتان از طریق مجلس 

تاکید کرد.
  وی با اشــاره به قدمت دیرینــه فعالیت های تجاری 
بندرعبــاس و اســتان هرمــزگان که اســناد آن حتی 
در ســایر کشــورها نیز وجود دارد؛ بر اســتفاده بهینه 
 از ایــن ظرفیــت اقتصــادی و افزایــش تعاملات و 
فعالیت ها بصورت مشارکتی وتیمی و تعاملی تاکید کرد.

مرادی گفت:کمیته ها و بخش های مختلف اتاق بازرگانی 
در حال حاضر در استان فعالیت های چشمگیری را دارند 
و این موضوع باعث شده است اتاق بازرگانی بندرعباس 
در ایران از جایگاه ویژه ای برخوردار باشد که جای بسی 
افتخار دارد که از تلاش های آقای صفا و همکاران شان 

در اتاق بازرگانی بندرعباس نیــز قدردانی می کنم.این 
نماینده مجلس با مثبت ارزیابی کردن جایگاه بازرگانی 
و تجارت هرمزگان ؛ بر استفاده حداکثری از فعالیت های 
مرزی و برون مرزی بازرگانی و تجاری توســط فعالان 
این بخش تاکید کرد.وی گفت: افزایش میزان پروانه های 
فعالیت های تجاری و بازرگانی در اســتان، نشان دهنده 

توسعه فعالیت در این بخش می باشد .مرادی تاکید کرد: 
بندرعباس و هرمزگان جایگاه مناســبی در فعالیت های 
تجاری در ســایر کشــورها از جمله چین و کشورهای 
توسعه یافته دارد و بایستی از این ظرفیت تجاری حداکثر 

بهره را به نفع مردم ببریم .
   توانمنــدی و خلاقیــت زنــان بندرعباس و 

هرمزگان
  فرمانــدار بندرعباس نیز در این مراســم با قدردانی از 
حمایت های رییس اتاق بازرگانی و ابراز خرســندی از 
فعالیت کانون زنان بازرگان استان هرمزگان گفت:بانوان 
 دارای توانمنــدی در حوزه های مختلف هســتند و در 
حوزه های تولید،گردشگری،صنایع دستی،خدمات، بازار، 

کارآفرینی و... حضور فعال و پررنگی داشته اند. عزیزاله 
کناری افزود:با توجه به موقعیــت خاص بندرعباس و 
هرمزگان ؛ می طلبد که بانوان نیز در حوزه های مختلف 

فعالیت داشته باشند و زمینه صادرات تولیدات داخلی کالا 
و خدمات نیز برای شان فراهم شود.کناری اظهار داشت: 
صنایع دستی بندرعباس و استان هرمزگان در سطح دنیا 
از جایــگاه ویژه ای برخوردار اســت و از طریق تولید 
و صادرات پوشاک اســتان با نقش و نگارهای بومی و 
محلی و ...، درواقع تبادل فرهنگی و اطلاعاتی با ســایر 

مناطق صورت می گیرد.به گفته فرماندار بندرعباس زنان 
در اســتان هرمزگان در حوزه های مختلف توانمندی و 
خلاقیت خود را به اثبات رســانده اند و در جشنواره ها 
و... درخشیده اند .وی با اشاره به مراوداتی که باکشورهای 
همسایه و هندوستان در حوزه صنایع دستی داشته ایم ؛ 
گفت: بازار خوبی در این حوزه در سایر کشورها داریم.
کناری گفت: با حضور صفا در اتاق بازرگانی ، شــاهد 
 تحولاتی بودیم و اتاق های شهرســتان ها نیز در حال 
فعال شــدن هستند . وی حضور بانوان را در حوزه های 
مختلف چشمگیر خواند و گفت: در حوزه مقابله با کرونا 
نیز این قشر، حضور اثرگذاری داشته اند که قدردانی می 

شود.
  افزایش اعضای اتاق بازرگانی بندرعباس

  رئیس اتــاق بازرگانی بندرعباس نیــز با قدردانی از 
نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسلامی گفت: 
اتاق بازرگانی بندرعباس در یک ســال و نیم گذشته و 
در دوره جدید، فعالیت های چشــمگیری داشته است و 
تعداد اعضای آن از ۶۰۰نفر به بیش از هزار نفر افزایش 
یافته اســت.محمدرضا صفا افزود:ساختمان جدید اتاق 
بازرگانی بندرعباس هم در حال ســاخت است که در 
آینده ای نزدیک به بهره برداری می رســد.صفا با بیان 
اینکه تشکل های مختلف اتاق در حال فعالیت هستند؛ 
اظهار داشت: تلاش داریم شعار ندهیم و بیشتر عمل کنیم 
و از حمایت هــای نمایندگان مجلس از اتاق بازرگانی 
نیــز قدردانی می کنیم.وی از افتتاح دفتر نمایندگی اتاق 
بازرگانی جاسک و میناب تا پایان سال خبرداد و افزود: 
تشــکل های اتاق بازرگانی نیز دارای زیرساخت های 
مناسب می شــوند.رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس از 
حمایت های همه جانبه احمد مرادی نماینده مردم استان 
در مجلس از تجار، صنعتکاران ، بازرگانان و... در سطح 

استان قدردانی کرد.
   نقش زنان در اقتصاد خرد وکلان کشور

   نائــب رئیس اتاق بازرگانی نیــز با قدردانی از احمد 
مرادی بدلیــل حمایت های همه جانبه شــان از اتاق 
بازرگانی بندرعباس؛ اظهار امیــدواری کرد با توجه به 

انگیزه و پشتکار هیئت مدیره کانون زنان بازرگان استان 
هرمزگان؛ شاهد رشد وتوسعه فعالیت شان در این دوره 
باشیم.حســن روحانی افزود: بانوان در اقتصاد خانواده 
نقش بســزایی دارند و می توانند در اقتصاد خرد وکلان 
کشور نیز بسیار اثرگذار باشند .  روحانی افزود: در همین 
راستا اتاق بازرگانی بندرعباس بدنبال رسمیت بخشیدن 
به فعالیت های اقتصــادی بانوان بود و با انتخاب هیئت 
مدیره کانون زنان بازرگان اســتان ، فعالیت این کانون با 
راه اندازی ساختمان شان وارد فاز اجرایی شده است.وی 
اظهارامیدواری کرد با توانمندی زنان استان شاهد توسعه 

روزافزون کانون باشیم.
  حمایت اتاق بازرگانی بندرعباس از کانون زنان 

بازرگان 
   رئیس هئیت مدیره کانون زنان بازرگان اســتان نیز با 
قدردانی از رئیس اتاق بازرگانی بدلیل حمایت از فعالیت 
مجدد کانون زنان بازرگان استان هرمزگان گفت: اگرچه 
این کانون برای نخستین بار در سال ۹۲تاسیس شد و در 
سال ۹۳ بصورت رسمی فعالیت خود را آغاز نمود؛  اما سه 
سال فعالیت این کانون زنان بازرگان استان بنا به دلایلی 
متوقف شده بود و در دور جدید با حمایت اتاق بازرگانی 
بندرعباس و برگزاری انتخابات تعیین هیئت مدیره ،کانون 
زنان بازرگان اســتان فعالیت مجدد خود را در این دوره 
آغاز نمود.  فرحناز علوی افزود: البته برای نخستین بار 
 است که این کانون دارای دفتر مستقل شده است که مرهون 
حمایت های اتاق بازرگانی بندرعباس و هیئت نمایندگان 
اســت.  علوی با اشــاره به برگزاری انتخابات هیئت 
مدیرکانون زنان بــازرگان هرمزگان در آبان ماه؛ گفت: 
کانون زنان بازرگان اســتان هرمزگان داری ۵نفر هیئت 
مدیره و ۲۰نفر عضو اصلی اســت که زنان برای فعالیت 
بایستی عضوکانون  باشــند ویا دارای کارت بازرگانی 
باشند. وی با قدردانی ازحمایت های احمد مرادی نماینده 
مردم در مجلس شورای اســلامی گفت: بانوان توانمند 
عضوکانون زنان بازرگان استان هرمزگان در حوزه های 
مختلف از جمله کشاورزی، صنایع دستی، گردشگری، 

حمل و نقل و صادرات و واردات فعالیت دارند .
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کانون دارای خلاء برای اســتقرار 
بود کــه با حمایت اتــاق بازرگانی 
بندرعبــاس ایــن خــلاء برطــرف 
شده است و فعالیت کانون زنان 
بــازرگان اســتان هرمــزگان در 
کشور و استان بسیار مهم است 
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